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"Lietuvos TSR — viena iš 
penkiolikos Tarybų Sąjungos 
socialistinių respublikų. Lietu
va, kaip ir kitos Pabaltijo res
publikos, į Tarybų Sąjungos 
tautų šeimą įsijungė 1940 me
tais, kai Lietuvos darbo žmonės,
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vadovaujami Komunistų parti
jos, nuvertė šalyje viešpatavu
sį buržuazinį režimą..."
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Anot tos patarlės: "Liežuvis 

be kaulo — jį gali visaip suki
nėti". Kitaip sakant, liežuvis 
gali iškraipyti tiesą ir apversti 
ją aukštyn kojom. Bolševikai 
yra meistrai šioje srityje. Jie 
meluoja per akis ir tas melagys
tes bruka į Lietuvos žmonių 
galvas teroro priemonėmis. Bet 
kiek tos priemonės yra sėkmin
gos, mes jau visi žinome.

— o —

Kai pas mus pasireiškia viso
kie potvyniai, tai Australijoje 
žmonės aimanuoja del vandens 
trūkumo. Ištikro, nors tas kon
tinentas yra apsuptas iš visų 
pusių jūromis, tačiau jis yra 
mažiausiai aprūpintas vandeniu.

Normalus ūkių apdirbimas y- 
ra galimas tik pakrantėse, ta
čiau 90 nuoš. to žemyno yra dy
kumos. Augmenija ten negali 
išsivystyti, nes permažai nu
krinta lietaus.
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Įsikūrę toliau nuo pakrančių 

ūkininkai ir avių augintojai, 
išsikasė artezinius šulinius, bet 
ir tie greitai išdžiūsta, nes po
žemiuose, kaip ir Saharoje, yra 
permažai vandens.

Buvo numatyta pumpuoti iš 
jūrų vandenį, ištraukus iš jo 
druską, bet šis procesas pasiro
dė labai brangus ir nuo jo, bent 
laikinai, atsižadėta.

— O —
Neseniai sutverta Sandaros 

54-ta kuopa, Tampa, Fla., jau 
spėjo atlikti gražų darbą. Ji su
rengė pramogą ir pelną nuo jos 
— 50 dolerių, paskyrė įrengi
mui labdarybės ūkio. Tai gera 
Ir nuoširdi parama įvykdymui 
šio svarbaus užsimojimo.

Minėtos kuopos valdybą su
daro: pirmininkas Antanas Tu- 
pikaitis, vice pirmininkas Alek
sandras Lapenas, iždininkas 
Vincas Popelis, sekretorius Juo
zas K rūkas. Linkime jiems ir 
tos kuopos nariams kuogeriau- 
sios sėkmės jų reikšmingoje vei
kloje.

Pavasariui atėjus numes visi 
privalėtumėm sukrusti ir kuom 
tik galėdami prisidėti prie lab
darybės ūkio įrengimo.

— o —
Vienas amerikiečiu observa- 

torius, aplankęs vakarų Euro
pa, patyrė keistoku dalvkų. 
Daugelis atsakomingu europie
čiu, įvertindami padėti Junati- 
nėse Valstybėse, pareiškė joo 
jie norėki matvti Baltalam Na
me renubUVona tvarkyti J. V 
vidaus politiką ir demokratą 
vesti užsienio politiką.

Kaip tą būtų galima įgyven
dinti, nepakeitus šios šalies kon
stitucijos, tie europiečiai nepa- 
ą iš kiną. Jie taipgi, matomai, ne
pastebėjo, jog Dėdės Šamo už
sienio politika, tikrenybėje, y- 
ra nepartinė, "bi-partisan".'

— O —
Taigi, kaip matome, pavasa

rio šventės — Velykos jau čia 
pat. Jos ateis pas mus už kalė
tos dienu. Tartum pasilikimui 
šių švenčių, oras atšilo, o snie
go ir ledo jau visai nematytu Iš to visko galima padaryti 
Daugely5® vietų jau parode I tokią išvadą: grožis merginai 
žolelė, o paukšteliai kur kas drą-1 yra svarbus privalumas, vienok 
siau ir garsiau čiulba.-- --------- įšale jo turi būti ir protas.

V. Niunka Taip 
Pasigiria Savo 
Darbdaviams
NAUDOJA KOMUNIZMUI 
IR LIETUVIŲ ŠVENTES

Paleckiniai dabar giriasi prieš 
savo darbdavius kaip giliai 
jiems pasisekė “sukomunistinti’ 
Lietuvos liaudį ir atpalaidoti ja 
nuo buržuazinės ir feodalinės i 
praeities. Štai, Maskvoje lei
džiamam žurnale “Sovietskaja 
Kultūra.” paleckinių viršila V. 
Niunką parašė ilgą taradaika, 
tikrindamas, jog ne tik šiandie
ninė lietuvių galvosena, bet ir 
jų senieji papročiai ir tradici-l 
nės šventės tapo perdirbtos ant
sovietinio kurpaliaus.

Dabar, girdi, Joninių, derliaus 
nuėmimo ir panašios šventės 
įgijo komunistinio pobūdžio ir 
pritaikomos paskatinimui ga 
mybos kolchozuose arba pra
monėje. Partinė propaganda vi
sur skleidžiama plačiu mastu— 
tikrina Niunka.

Bet, kad toji propaganda tiek 
palieka pėdsakų lietuviuose, 
kiek išpiltas ant žąsies vanduo, 
apie tai Niunka nutyli.

Kanuolė, Kuri Turėjo Ginti 
Maskva Nuo Lietuviu

Neseniai Kremliuje buvo nu
stumta i kitą vietą didžiulė lė
to šimtmečio kanuolė, sverianti 
40 tonų. Ji turėjo ginti Maskvą 
nuo lietuvių, bet nei sykio ne
buvo iššauta. - t

Velykos su savo tradicijomis, 
papročiais ir nuotaikomis yra 
įspūdingos ir gražios šventės. 
Jos buvo ir yra skiriamos pa
sveikinti atėjusį pavasarį ir grįž 
tančią saulutę. Mums, kurie iš
kentėjom kietus šalčius ir snie
go pūgas, pavasaris ir jo šventė 
yra tikrai malonūs svečiai. 

— o —
....Ehrenstrasser, 1958 metų 
"Miss Europą". Ją areštavo už 
vogimą gražių suknelių, bran
genybių ir kailiukų.

Bet titulo *'Miss 
Hanna nepavogė; jis
mėtas prieš du metu viešame 
konkurse. Sykiu jai buvo įteik
ta nemaža suma pinigų ir paža
dai pasirodyti filmose.

Pinigai, tačiau, greitai išėjo, 
o į filmas pamiršo ją pakviesti. 
Įpratusi prie prabangiško gyve
nimo, ji negalėjo grįžti į papra- 
tąjį, ir griebėsi vagiliauti.

. — o —
Nekoks likimas ištiko ir dau

gelį kitų grožio kontesto laimė
tojų. Visa eilė tokių gražuolių 
tragiškai užbaigė savo gyveni
mą. Kaikurios jų, užmirštos ir 
apviltos, nusižudė, kitos susi
tuokė su visokiais apgavikais ir 
pan. Švedė Betty Bjtistrom, ku
ri 1958 metais laimėjo "Miss 
Universe" titulą, šiuo metu yra 
paraližuota pasėkoje šūvio, ku
rį paleido į ją vienas jos mei
lužių.

Aikštėje užmušti Piety Afrikos žmonės, negrai, kurie buvo susirinkę demonstracijai prieš poli
ciją, protestuodami prieš reikalavimą, kad afrikiečiai turi visą laiką su savim nešiotis pasus. "Aš 
nežinau, kiek mes jy užmušėme", pareiškė Sharpville policijos viršininkas, kur demonstrantu šau
dymas Įvyko, "bet jei jie taip daro, jie turi gauti skaudžią pamoką".

Arkliai Pamažu Nyksta1 Surado Prie Žalgirio
Ir Danijos Ūkiuose Senųjų Prūsų “Šventą” 

Akmeni - Aukurą
Žmogus savotiškais sumeti

mais pradeda atsikratyti savo 
ištikimo draugo ir tarnautojo. 
Priežastis yra grynai materiale 
— traktorių yra pigiau operuoti, 
negu išlaikyti arklį. *

Masinė arklių likvidacija vyk
sta ir tokioje šalyje, kaip Dani
ja. 1946 metais ten buvo 653,- 
000 arklių. Dabar jų beliko vos 
176,000. Tuom tarpu traktorių 
skaičius padidėjo į tą patį lai
ka nuo 4,000 iki 69,000.

Moterys Londone Aiškina
Vyrams Apie jų Madas

Norėdamos patobulinti angli- 
kų vyrų dėvimus drabužius ir 
elgesį, kelios “ekspertės”, vado
vaujant Yvonne Button, atida
rė Londone speciale elegenci- 
jos mokyklą.

Kursai yra atviri visiems vy
rams, kurie pageidauja susipa
žinti su vėliausiom aprėdalo 
madom ir pavyzdingu užsilai
kymu viešose vietose.

Tiek Nuėjo Dūmais

Washington. — Amerikiečiai 
pereitais metais surūkė 490 bi-

Europa" flionų cigarečių, arba 4 nuoš. 
buvo lai- daugiau, negu 1958 metais. Tuo 

būdu dūmais pasklido į orą dau
giau' kaip šeši bilionai dolerių.

Farmeriai Užsės
Mažiau Avižų

JAV-ių farmeriai šį pavasari 
avižomis užsės tik 34,300,000 
akrus žemės ir tai bus 28 nuo-, 
šimčiais mažiau, negu rekordi
niuose 1955 metuose. 

t

Chruščiovą Saugojo 
Ir Nuo Amerikiečiu

Baimė tikrai turi dideles a- 
kis. Laike Chruščiovo vizito 
įvairiose Prancūzijos vietovėse, 
ten esantiems amerikiečiu ka
riams prancūzai uždraudė išei
ti iš kareivinių tol, kol toje vie
toje pasiliks svečias iš Mask
vos.

Geresnė lūšnelė sava už sve
tima palečių.

Tyrinėdami apylinkę, kurioje 
1410 metais įvyko garsusis Žal
girio mūšis; lenkų archeologai 
užtiko prie Pasargės upės didžiu
lį akmenį, kurio tik paviršius 
buvo iškilęs iš žemės.

Atkasus jį, pasirodė, jog tai 
būta senovės prūsų aukuro, ant 
kurio išbraižyta įvairūs ženk
lai ir dievaičio figūra. Apie tą 
akmenį esą užsilikę visokių pa
davimų. Anksčiau šioje vietoje 
susirinkdavo žmonės įvairioms 
šventėms, žaidimams, o ypatin
gai — pasitikti Jonines.

Lenkų mokslininkai dabar 
bando iššifruoti braižinius ir 
patirti ar tai nebus tik senųjų 
prūsų rašybos pavyzdžiai.

Automobiliai "Renault"

Didžiausias Prancūzijoje au
tomobilių fabrikas “Renault” 
pagamina 2,560 vežimų į diena, 
iš kurių apie pusė skiriama ek
sportui.

i

Įvertina Tos Rūšies Spaudą I
Apie svetimomis kalbomis spaudos JAV-se Reikšmę, 

būtinumą bei jos sveikas įtakas jau ne sykį yra kalbėję žy
mūs Amerikos politinio ir kultūrinio gyvenimo vadovai. 
Taip pat nė vieną kartą apie tai buvo prabilęs ir Prezidentas 
Dw. Ę.isenhower’is.

Demokratų partijos lyderių suvažiavime, kuris šiomis 
dienomis įvyko Detroite, ta tema prašneko ir senatorius iš 
Minnesotos Hubert Humphrey, kandidatuojąs j JAV-ių 
Prezidento atsakomingą vietą.

“Mūsų krašte svetimomis kalbomis bei mažumų spau
da dar nėra tinkamai įvertinta” -— pabrėžė H. Humphrey.

Toji spauda ne vien informuoja savo tautiečius apie1 
šių laikų Įvykius, bet tai daro lengvai suprantama kalba ir 
jų vedamųjų straipsnių (editorialų) turinys visuomet yra 
gilus bei tikslus. Svetimomis kalbomis spaudos reikšmė 
JAV-ėse yra milžiniška. Ji ne vien praneša teisingas žinias, į 
bet ir auklėja bei praplečia senų ir naujų ateivių akiračius. ’ 
Jaučiu didelę pagarbą žmonėms, kurie yra pasišventę sun
kiam darbui, o tai sakydamas turiu mintyse Jungtinių Val
stybių svetimomis kalbomis spaudos laikraštininkus” — 
pareiškė senatorius Hubert Humphrey, kalbėdamas Shera
ton Cadillac viešbutyje demokratų partijos vadovų kon
vencijos metu.

Toks senatoriaus Humphrey palankus vertinimas ne 
anglų kalba leidžiamus šioje šalyje laikraščius yra labai 
reikšmingas ir mums lietuviams.

Lietuvių Kvota Pagal 
ŠĮ Projektą Būtų

Washington. — J. V. Kongre
so imigracjos reikalams komi
sijos dabar svarsto prez. Eisen- 
hcwerio pasiūlymą pagrindiniai 
pertvarkyti dabartinį ateivių įsi 
leidimo įstatymą. Pagal ta pro
jektą, daugeliui šalių imigraci
nės kvotos bus padvigubintos, 
kitoms gi pakeltos 25 nuoš.

Daugiausiai tai laimėtų Ita
lija, kuriai vietoje 5,666 numato
ma skirti 19,945 vizų. Lenkija 
gautų 18,267 vietoje 8,488; Pran
cūzijai tektų 6,580 vietoje 3,069.

Lietuvai vietoje dabartinės 
383 kvotos būtų suteikta 715. 
Bet šis prez. Eisenhowerio pro
jektas sutinka daug paisiprieši- 
nimo, ypatingai iš kongr. Fran
cis E. Wolters, kuris vadovauja 
imigracijos komisijai Atstovų 
Bute.

Nesigirk tėvo turtais — pa-( 
sigirk savo darbais.

Nesikelk su gandrais, su var
nomis nukrisi.

Siūloma Išplėsti Viršūnių 
Konferencijos Pasitarimus
PRIE VIENINGO VAKARŲ FRONTO PRISIDEDA
IR PREZIDENTAS DE GAULLE

Vakarai dabar bando parodyti savo vieningumą ir įs
pėti Chruščiovą, jog Viršūnių konferencijoje, kuri prasidės 
gegužes 1 6 dieną, jis, Chruščiovas, negalės pritaikinti senos 
taktikos grąsinti oponentams ir išgauti iš jų nuolaidų.

Prancūzijos prezidento De Gaulle vizitas į Londo
ną, o vėliau į Washingtoną, dar labiau suartins vakariečių 
eiles ir sustiprins jų atsparumą prieš Maskvos spaudimus.

Komunistų Bausmės 
Už Laiškų Rašymą

Rytų Vokietijos “liaudies” tri 
bundas Gerse (Turingijoje) nu-, 
baudė keturis elektro-technikos 
instituto studentus 15 metu sun- v 
kiųjų darbų kalėjimo už tai, kad 
jie susirašinėjo su savo drau
gais, pabėgusiais į Vakarus.

Jie rašė tiems savo draugams 
apie studentų gyvenimą, apie 
mokslo eigą ir kitus mažmožius. 
Tas viskas buvo paskaityta už 
šnipą vimą vakarų žvalgybos 
naudai. *

Anglijoje Pakeliamos 
Cigarečių Kainos

—

Anglijos gyventojai su dide
liu nepasitenkinimu sutiko ži
nią, kad pabrangs, ir taip jau 
nepigios, cigaretės. Dvidešim
ties cigarečių pakelis šiuo metu 
kainuojąs 55 amerik. centų, 
netrukus kaštuos 57 centus.

Valdžia Perka Sviesta c

Per aštuonis mėnesius fede
ralinė valdžia nupirko iš far- 
merių 29 milionus svarų svies
to, tuo prisidėdama prie sviesto 
kainų pastovumo.

1959 metais feder. valdžia 
tepirko tik 20 milionų svarų.

Garsaus Išradėjo Dukra 

Gyvena Prieglaudoje

Wilhelm Roetgen <1845-' 
1923), nepaprastos reikšmės 
spindulių išradėjas, buvo labai 
kuklus žmogus. Savo išradi jis 
neužpatentavo, manydamas jog 
tai privalo tarnauti visai žmo
nijai.

Nobelio dovana, sumoje 45,- 
000 dolerių, jis atidavė švietimo 
ir labdarybės reikalams. Nepri
ėmė jis grafo titulo, kurį jam 
siūlė ciesorius Wilhelm as II. 
Mirdamas paliko augintinę du
kra Bertą.

Praslinko eilė metų, atėjo an-i 
tras pasaulinis karas ir bombos I 
iš lėktuvų sunaikino Bertos na-1 
ma, o ji pati atsidūrė prieglau-j 
doje.

Vėlokai pabudusi vieša opini
ja. paskatino daugeli susirūpin-' 
ti Bertos likimu. Jai buvo pa
siūlyta piniginė parama atbū
davote sugriautą namą. Sekda-
ma savo tėvų pavyzdį, Berta at- tiek 
sisakė priimti aukas ir pasiliko darbams privalo 
su vyru gyventi prieglaudoje. 1 du metus iš

Klausimas tik, ar atsiekę to
kio vieningumo, vakariečiai su
gebės jį išnaudoti. Jeigu jie yra 
pasiruošę ginti tik savo pozici
jas vakarų Berlyne, tai tuomi 
jie parodys, jog jų bendravimas 
apima labai siaurą sritį. Bet jei
gu jie drąsiai ir atvirai pasisa
kys už apjungimą visos Vokie
tijos ir rytų Europos išlaisvini
mą, tai tuo savo žygiu vakarie
čių vadai laimėtų daug politi
niai ir propagandiniai.

Neužtenka Išlaikyti 
Dabartines Pozicijas 
Vakarų Berlyne

Pasireiškianti Vakarų 
Europoje Balsai

Šiomis dienomis • Frankfurte 
Įvyko tarptautinis kongresas 
tautu laisvės temomis. Kongre
są suruošė komitetas “Išgelbė- 
kite laisve”, kuriam priklauso 
įvairių Europos tautų atstovai.

Suvažiavime buvo eilė įdo
mių referatų. Žinomas publicis
tas ir Pabaltijo tautų laisvės 
draugas prof. Salvador de Ma
dariaga (Oksfordo profesorius) 
plačiai kalbėjo apie “koegzis
tenciją”. Esą visai aišku, ko sie
kia Maskva savo koegzistencine 
propaganda.

Pirmiausia, ji nori paimti vi- 
siškon globcn satelitinius kraš
tus. o paskiau skverbtis toliau 
i platuma. Akivaizdoje sovieti
nio pavojaus Vakarai turėtų 
būti vieningi ir vieningais žy
giais siekti išlaisvinimo ne tik 
rvtinės Vokietijos, bet ir visos 
Rytų Europos.

Panašių balsų girdime visa
me laisvame pasaulyje.

Korporacijos Sumoka 
Mažiau Taksų

Washington. — Iš įvairių kor
poracijų suplaukė daug mažiau 
mokesnių, negu valdžia tikėjo
si. Pabaigoje fiskalinių metų, 
birželio 30 manyta turėti 500 
milionų dolerių pervirsiąus. Bet 
atrodo, jog vietoje to, bus 200 
mil. dolerių deficito.

Ciesoriaus Daržininkai

Japonijos ciesoriaus Hiroshi- 
to parkuose dirba 325,000 žmo- 
rdu ir už dvka. Visas jų aplygi
nimas, tai 5 cigaretės su cieso
riaus atvaizdu.

Savanorių darbininkų yra 
daug, jog kandidatai tiems 

užsiregistruoti
anksto.



milUAJUAN WEEKLY NEWSPAPER 
pubĮĮshęd Every Friday by the

uC'hUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA
General Office

West 33rcį §{. 111- — Telephone YĄtoą W78H

SUĮUCRIBTJON BAT1S:
m ine United States per year__ ____________
»n Cąųąda and all Foręfąu Countries per year

-

- $4 00

as second ejas^ natter 2%,
V^ice at Chicago, AQT

yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis
Amerikos Lietuvių Tautine* Sandaros

Užsakymų ęaina:
^vienytose Valstybėse metams
Užsienyje metams__________ _

3.00

tuojau ištautęs ir pradings. Tokia katostrofa, tačiau nėra 
pąlįetųai mūsų.

Sįųose |%Q nąętųųse fąęą plaeįąų negvį'įųomef po^s 
priyąjętumę^ išvysite kūrybiųįM ir įteikti į juos 
kuę&mąiaųstei tau^įų..- fterąpįę eilėje įyeųgktoąe 
viškos labdarybės ūkįx padekime pagrindus kultūriniams 

I sustipuFfakiflftę Šavąs b spąųiją. o
f tam viskam nepagailėkime neį Įp^įsa, nei atliekamo cento.

Mūsų išeivija privalo gyviau pasireikšti ir tęsti išeivijos 
pionierių pradėtus darbus, bet nemerdėti ar stovėti vietoje.
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TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ
DRAUGIJOS PROBLEMA
SU NĄŲJU LAIDINIU
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Lietuvių “Champion of Liberty
Kaip jąų žinome, Tėvynės 

Mylėtojų Draugija yra užsimo
jusi išleisti “Lietuvos Žemių 
Aprašymą’r. Įš pat pradžių bu
vo nusistatyta, kad veikalas

Jungtinių Valstybių Pašto PepartąipenĮas leidžia šeri- į apimtų' maž daug tūkstantį pu- 
pavadintų “Champion oį Liberty ’. Tuomi no- (slapių su paveikslais, žemėla-ją ženklų,

rimą pagerbti laisvės gynėjus, pasireiškusius įvairiose tau- Piais lr Pan-.
tose. Vėliausiai pasirodęs toks ženklas buvo skirtas Tadui ąutorįui berengiant tą
Masarykui, cechų patriotui ir buvusiam to krašto preziden- ran^ra^^ ys a^g° Ij

1 įaugo, iki nępąsieke trigubai di-
tul- (dėsnio sfeaičĮaųs. puslapių, negu

Savo paaiškinime Pašto Departamentas primena, jog buvo manytą. Bavaime aišku, 
“Champion of Liberty“ ženklai bus išleidžiami po du kas-'jog išleidimas vietoje vieno to- 
met te numatyti skirti lenkams, italams, slovakams, lie- f1110 lrUtlzto4hų, po ąrti tūks- 

tančio puslapiu,, yrą sųrišĮąs su 
stambiomis išlaidomis ir sunko-tuviams, suomiams ir pan.

Pąšto ženklas serijoje Kovotojai už Laisvę yrą išleidžia-, ku darbu, 
nr irki mu 1 iv io m41 mmi 11 nrvvpnimn iv irciV 1 no Vitu fail- Dclbar Tėvynės 

valdyba 
problemą.

trigubai

Mylėtojų
svarsto tą

Savaime
padidėjus

rm pagerbimui ir įamžinimui gyvenimo ir veiklos kitų tau-
, . .J , - . , . i . Draugijostų kurioa nors Įžymios asmenybes, nusipemusios laisvęs* fjpansjnę 

siekimuose“ — aiškina J. V. Pašto depąrtąjnentaą. i aįškų, jo

jo to pranešimo matyti, jog ir lietuviams yra numato- . _ ’ . , r .,
1 • • 1 • €1-1 ” v vii FA tu ir išlaido^, suristos su velka

mas skirti toks Champion of Liberty pašto ženklas. Dą- lo išleiįimu Taigi) kaip sak0- 
bar klausimas — kada ateis mūsų eilė? Lenkaį jau yra pą- ma? pradžia — galvą ląužo. Bet 
siūlę Igną Paderewskį, italai — Juoz^ Garibaldį, kiti vėl kiek palaužius ne vieną, bet dau 
turi nuosavus laisvės čempįonus.

Q gi gįalėtųmėpji pąąiūlyti, Įneš, lietuviai? Žinant
kad šis klausimas yra 4aEeu jautrus, į jį reiktų pažvelgti iš Uį KKITIKĄ NORĖJO 
bendro taško, nesukeliant savo įąępę karštų įincų ir ne- SAVAIP ATKERŠYTI 
bcmtarduojaite Pašto Departamento prieštaraujančiais vie- MO^EKAIXIEJMEI 
ni kitiems reikalavimais.

i gelį galvų, šis klausimas galės 
būti sęknųngaį-- iy i&tos. a

Todėl iš anksto visiems peiktų susitarti įr patiekti vię- Pereitą sekmadienį, Chicagoje 
buvo surengtas Aukštesniosios 
Lituanistikos Mokyklos koncer
tas, kuriame programą turėjo 
išpildyti žymesni solistai ir vie
nas muzikas. Bet kaikurie jų 

- . t griežtai atsisakė dalyvauti del
Visi šie žygiai į0, ^ad tame koncerte dainuoja

PER w ★ ★ 
4UM0 * * 
KOŠTUVĄ

nę ir jaunystės laikus dažnai A D Al T P F Q IT P 
suteikia mums daugiau smagu- ** l.wfi EUl I U
mo, negu televizijos programos O Į A C Kj4|^|
— pareiškė vienas mąno pažįs- J <
tarnas dzūkas.
f <

•na ir tokių rinkimų, kuriuose 
dalyvauja visiškai nežymus bal
suotojų skaičius. Kitaip sakant, 
panašiuose rinkimuose balsavu
sių žmonių mažuma nusprendė 
ųž didžiumą! Ir ko yra vertas 
po įvykio reiškiamas nepasiten
kinimai, pasipiktinimas ar prie
kaištai, kuriuos skleidžia balsa
vime nedalyvavę žmonės?

Iš kitos pusės, lengvabūdiškas 
balsavimas lygiai yra netinka
mas elgesys ir jis maždaug pri
lygsta balsavimo vengimui. 
Kiekvienas mūsų privalo rim
bai sekti priešrinkiminę kampa
niją, turi susipažinti Su kandi
datais ir su jų ligšioline veikla 
ir kiekvienas mūsų laisva valia 
ir besiremdamas sąžinės balsu 
turi nusistatyti už kurį ž<nogų 
balsuoti. Tuomet /rinkimuose 
dalyvavimas tikrai bus pra^min 
gas ir našus.

Balandžio 12 d. įvyksta no
minacijų, balsavimai ir tą die
ną kiekvienas mūsų privalo a- 
pie tai žinoti ir balsuoti pagal 
savo proto ir sąžinės nurodymą.

$tai viena tnŪsU liaudies dai
nelė, kuri vąį?du6ja pavasario 

, atėjimą:
vJau saulutė meiliai šviečia,

Į laukus tarytum kviečia;
į Sužaliuoja jau medeliai, 

Pražydėjo žolynėliai.

Iš toli į mūs šalelę
Štai sugrįžus gegužėlė,
Prie langelio užkukavo,
Džiugindama giesme savo...

> 9

Gaila, kad čįa męs negąĮime 
girdėti gegutės. Seniau buvo ti
kima, jog kas turės savo kiše
nių j e pinigų pirmą sykį išgirdęs 
pavasaryje gegutę kukuojant, 

i tas per metus nematys vargo

rius štai ką pranašauja: jeigu 
pradžia balandžio mėnesio yra | 
sausa ir šiltoka, tai gegužės • 
mėnuo bus gražus ir vasariškas.

— oo —
Kad lietuviai yra svetingi. 

žmonės, patvirtina šios, prieš 
daugelį metų, parašytos eilutęs:

Jau iš senovės tarp lietuviu
Šis būdas buvo jau garsus:
Kad jie į piTbtas šeimynines
Viens kitą kvietė į svečius.
Verta pabrėžti, jog šis gražus

paprotys užsiliko pas mus iki; ir rūpesnių. — Eolas, 
šių dienų.

P-nia Matilda Spurgienė pra
leido atostogas kaime. Grįžusi 
į miestą, ji skubinasi aplankyti 
savo prietelką:

Tu neturi supratimo kokie 
tamsuoliai yra kaimiečiai... Jie 
nei trupučio neprogresuoja. Jie 
vis dar užlaiko karves ir melžia 
jas, « vietoje nusipirkus pieną 
bonkose, kaip mes čia darome 
mieste.

Bus Pagerbti Išeiviai

Minint 
pasaulio valstybė išleis specia
lius pašto ženklus, kuriais bus 
iškeltas priverstinos išeivijos 
klausimas.

SAVIEJI NUPERKA
PIGESNE KAINA

71

Ramygalos rajono “Laisvės” 
kolchoze sausio mėnesį trys kal
vės atsivedė veršelius. Kiekvie-

TOKIUS ĮSPŪDŽIUS
jis įsigijo Vilniuje

1. Pa t a rusėmis lando, sau mai
stą ęąflcįą?

2. Juoda kiaulę žemę rauso?
3. Šviesi gryčia be langų, be 

dwų?
4. Nei žemdirbys, nei kalvis, 

nei dailydė, o 
darbininkas?

ū. Pavasarį 
baltas?

pirmas sodžiuje

geltonas, rudenį

6. Be rankų namus pastato?
7. k^arga marginaitė šile 

kabinta?
8. Jucda žmonelė, molinė 

dėlė, kukoriškai gieda?
& Kas atbulai dirbdamas 

duoną užsidirba?
10. Kas balta nenuplauta?
ATSAKYMAI: 1. ' Pelė, 3. 

Kurmis, 3. Kiaušinis, 4. Gaidys, 
5. Žąsis, 6. Paukštis, 7. Genys, 
8, Kregždė, 9. Višta, 10. Gulbė.

Bus Pigesnis Apavai

pa-

bū-

sau

Vyrįškų ir nąoterM&ų Mų 
bei batelių kainos nuo ateįų&V 
čio rudens atpigs bę$t vie^ų 
doleriu už porą.

Nepažįą|a Jo Žmpnos

galėęų būti Dį. Jonas Basanavičius. Jis yra pilnai užsipel- 
ųęs to titulo ir jo kaųdicįatūra būtų visiems priimtina.

Tuo reikalu privalome sųsirūpiųti be atidėliojimo, nes 
kitaip mes. atsidursime paskutinėje eilėje.
Pašto pepartamente turi būti daromi apgalvotai ir rimtai. ' Izabelė Motekaitienė, kuri prieš 
Keip minėjau, Champion of Liberty“’ pąšto ?eųklų įšleį- 'kiek laiko pakritikavo “Drau

džiama po du kasmet. Iki šiąm laikui jų jau paskleista še- kaikuriuos operos Truba- 
įdūraiu artistus ir dainininkus. 
I

Operos entuziastai išleido net 
, specialius, lapelįųą. ąnąęrkįan- 
į-ęius tą “kritikę”. Q kącįąngj P* 
l nia Izabelė Motekaitienė daina- 
i va įę tame Lituanistikos moky- 
į klos koncerte, tai ląp.eįįąį prješ 
ja buvo cįąįįnajni ir prię kon
certo salės. Publika buvo ragi- 

I narna nušvilpti tą “kritikę” 
į nuo scenos.
i ĘeC kaip toatyti, jas balko

ne- į tas neįšd.egė- praėjo
- i sėkmingai, o p-na IzabeĮė M0’ 

j tekaitienė susilaukė ne tik už- 
Šią išmintingą patarlę galė|ųjpftėm pritikint! ir mūsų uoįautos, bet ir gausių plojimų 

visuomeniniam, lietuviškam gyventoji- Galime apie daug salėje.
ką svajoti ir nubriežti plačiausius tikslus, bet jeigu mūsų 
tarpe neatsiras didesnio skaičiaus tokių, kurie aktyviai pri
sidės darbu ir lėšoųiis prie tų tikslų atsiejimo, t;ai derliaus 
iš to nebus. J r

Mes negalime gauti, kaip aoneriktečiaį sako “something 
for nothing” — ko nors už nieką. Kad lietuviška veikla 
bujotų, kad mūsų organizacijos atsistotų ant tvirtesnių pa
grindų, kad spauda sėkmingai atliktų savo misiją ir pan., 
vienu, kad ir geriausių norų ųe^žįenka. Reikalinga,, kad 
kiekvienas kuom nors prisidėtų ir talkininkautų toje lietu
viškoje dirvoje.

Yra daug gerų tautiečių, kurie anksčiau nemažai, triū- 
sėsi įvairiose srityse. Šiuo metu jie kaž kode! laikosi nuo
šaliau, izoliuotai. Vieni jų skundžiasi 
čiasi kuom tai įžeisti ar tinkamai neįvęrtinfi. Nęmąząį yją “If you can spend a few mi- 
tokiu, kurie mano, jog tolesnei veiklai nebeliko prąs- ™tęs each day using hair topic 

M . . . . . . /to save your hair, can’t you
mes, nes visvien mes jau baigiam sunyktu ‘ spend a few minutes each year

Tokia pesimistinė galvosena p^urį ręąląųs pągriąįų. *at thę polls to save your scalp”. 
C v____...Nuolat yra raginama, jog tų-

--------bąteMptk
, bet j^sauUs ne tik neuzaibaig^, bet jau sfe- jQg kiekvieno piliečio bal

ina užkariauti kitas planetas. Prieš penketą desėtkų metų Sas yra svarbus, bet, deja, bū-

setas.
Pcjpąi^oje šjo pąėnesjo specialus Pašto Departamento 

Komitetas, išspręs teks, sekantis tos serijos ženklas. 7L1- 
uomą, iki to laiko mes ųepespėsim patiekti savų pasįųlymų, 
bet iki sekančio to komiteto posėdžio, rugpiųčio mėnesyje, 
mūsų raštai jau turi būti įteikti J. V. Pašto Pcpat lameliui-

Reikia Daugiau Talkininkų
Viena mūsiškė patarle teigia: “Nepadėjęs — nepjausi 

Kitam sakant, r,eišaręs, nęįšakėjęs įr ųeapsėjęs laukų, 
galčsi pasidžiaugti ir debilų vasarai užsibaigiant.

SVARBU DALYVAUTI
balsavimuose

Neseniai aplankęs Vilnių 
prancūzų žurnalistas Dv Ribe- 
mon parašė sa^cT įspūdžius Ra-, 
ryžiaus spaudoje. Pasak jo, Vil
niuje matyti daug rusinimo, žy
mių. Gatvės pavadinimai užra
šyti ne vien lietuvių, bet ir ru
sų kalba. Mieste daug civilių 
maskolių ir sovietinių kariškių.

Privatinių automobilių mažai 
tematyti, nes >»jais daugiausiai 
važinėja įvairūs pareigūnai. Bu
šai retai pasirodo, tai dauguma 
žmonių eina pėsčiom i darbą. 
Žiemos metu gyventojai siekia 
šilumos, o ne pasipuošimų. Mo-J 
tenys dėvi skepetaites.

Atrodą, rašo prancūzų žurna
listas, kad lietuviai, pergyvenę 
savo istorijoje jau ne viena ver
giją, sugebą U šiam sovietiniam 
režimui k'ek galint prisitaiky
ti. Tačiau taip tik 
rioa žymės rudo, 
tautiškumas nėra 
sjąį prie kai kurių
nų ragina mokinius už vis dau
giau mylėti gimtąjį kraštą. 'Ir 
labai daug gyventojų tebevar- 
toją senuosius gatvių pavadini
mus, \'engdami naujųjų.

atrodą. Įvai- 
kad lietuvių 
miręs. Qbąl- 
mokyklų sie-

J umbras
Senesniu Laiku Pasaka 

c. c

Reikėjo kartą labai greitai 
nešti į tolimą miestą praneši

nu-

S.varbųs, mūsų Šalies, istorijoj m§• Pasiuntiniui ponas liepė pa- 
je JAV-iu Prezidento rinkimo i ar^lį- 
metai verčia iškelti klausimą Pasiuntinys paėmė arklį ir

apie kaikurių piliečių neran- bėga jį vydamas; 
guma ir abejingumą, kiek lie
čia dalyvavimą rinkimuose.

Žinomas savąitraštis “News- 
i week”, ragina JAV-įų piliečius 
dalyvauti visuose balsavimuose, 
nepaisant, ar tai būtų didesnio 
ar mažesnio masto, primena štai

senatve”, kiti jąy- ką:

* T" * * V? * 5 T » • fcr ■

Buvo ir seru u žmonių. tum rikėje j^g atoW “svieto pą-

— Jei jau taip skubi, tai ko 
meioji? — klausia pasiuntinį prą 

į ei vis. ,
— Matai, tamsta, šešios kojos 

*ai ne keturios...' — atsako pa
siuntinys.

Su Juo Būta Blogiau

Pirmas Vyras: — Vakar kris
las įkrito į mano žmonos akį ir 
gydytojui reikėjo sumokėti pen 
ki doleriai už jc- ištraukimą.

Antras Vyras: — Tai.niekis!. 
Per-ęĮtą savaite į mano žmonos 
akį įkrito, f ąttįfc te i
kainavo $350, jį išimti.

Nugirstą 'vienoje sueigoje: 
“Mes tiek daug kalbame ir ra
šome apie įvairius kultūrinius 
darbus, kad nebelieka laiko ka 'Kas veršelis knygose buvo įver-! nuostolius, 
nors gero atlikti šioje srityje.” į Untas po 210 rublių. Nepraėjus 

__oo_ ; | savaitei, vieną tų veršelių nu-
Penkįų metų Juzytė labai pa

mėgo kaimynystėje gyvenantį 
daržininką įr nuolat gyrėsi, jog 
“yra jo mergaitė”.

Kai turėjo atvykti svečių, mo
tina įspėjo Juzytę, jog taip sa
kyti nėra gerai. Juzytė yra “ma
mos mergaitė”.

Atėto keletas viešnių ir vie- J v
na jų paklausia:

— Kieno tu esi, Juzytė?
— Aš esu npamos mergaitė

— atsakė toji. Bet truputį pa
galvojus pridėjo: — Aš taipgi 
esu ir Kviekausko, mūsų dąrži- 
ninko, bet mama užgynė man 
apie tai pasakoti.

—oo—
Jokie išoriniai cįalykai nega- 

■i padaryti laimingų to žmogaus, 
kuris viduje yra tuščias — pa
reiškė Cicero.

Geriausias vaistas nuo rupes
niu ir neramumų, tai linksmu
mas. — Weber.

-

Seniau .žmonės buvo skirsto
mi į mokytos Įr nemokytus, 
šiaųdie, kai mokslas taip išsi
plėtė, tai toks padalinimas jau 
yra beprasmis, nes 99 nuošim
čiai žmonių atsidūrė nemokšų 
kategorijoje.

Apdraudos įstaigoje suskamba 
-telefonas:

— Noriu pranešti apie nelai
mę. Mano įvažiavo automobiliu 
į pašto namą, ar apmokėsite

— Jei esate apsidraudę, tai 
būkite ramūs, visos išlaidos pa

pirko kolchozo pirmininkas Da- taisyti automobilį bus apmokė- 
masevičius už 114 rublių, o an- tos.
trąjį veršelį taip pat pigiai nu- — Automobilis tai niekis! Jūs 
pirko kolchozo partinės ergani- nepažįstate mano žmonos — 
zacijos sekretorius Sologubovas dviejų aukštų namas pavirto į 
už 105 rublius. griuvėsius!

i PELNINGAS TAUPYMAS I

METAMS
nuo I960 Sausio 1 d

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

C /

Kiekviena District Savings 
iki $10,00040 
sąskaita apdrausta

Indeliai Įnešti Iki 15 Dieno*
Uždirba Dividendas nuo

Mėnesio 1-mos Dienos* !
district Sayings:

Mažas Kaziukas žiūri i savo 
vyresnę seserį, besipuošiančią 
prie veidrodžio. Kai te ji užbai
gė, jis, dar kartą pažvelgęs sa
ko:

— Žinai, Maryte, daug geriau 
ton sektųsi tepti velykinius 
margučius.

—oo— _
Prisiminimai apie savo gimti- Ptf WWWIf WWWW
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AND LOAN ASSOCIATION
3430 So. Halted St.

PasinaudokĮie plačiai žinomos ir aerai užsiyekomendayu^įos
l firmos, siunčiančios siuntinius i SSSR ir LieUiv^ patarnavimu.

1 PACKAGE EXPRESS
BROOKLYN.. N- Y. — 15£0 Bęctfojd Avenue — Tel. IN 7 646$ ir Įfl 7737?
NEWARK. N.. J.—312-3Į4 NJąrkęt Street—MI 2-3452, MI 2-1681, Soiling Qreen 9 S3$2

* Per mūsų firmą siunčįatni siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. * Visi
* muitai apmokami vietoje, mūšų įstaigose. ■* Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kurtose 

galite gauti įvairiausių medžiagų. * Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. J įtaigos 
skyriai atidaryti kasdien nuo 9 y. r. iki 6 v. v. šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. r.

ir

78 SECOND AVENUE 
REW YORK 3. N. Y. 

ORegon 4-1540 
832 NORTH 7th STREET 
PHILADELPHIA 23, PA. 

WAlnut 3-1747 ,

107 SO. VERMONT AVĘ. 
LOS ANGELES, 4, CAL. 

DUnkirk 5-6550
124; N. ASĮjLANp AVĘ. 

CHICAGO 22. ILL.
HUmboĮdt 3-2818

Nprėdamį 0ąųĮi cĮąūgiąu infąę^-^ęiių ^eikalaųlitc

65Į ĄLbany AVk^ŲE 
HARTFORD 6. CQNN. 

CHanęĮ 7-5164
H4Q1 joę ĄV

PSTBS1! l2« N.ICT, 
TO\ynse^cį

mūsų fįrrn,os kąi<k>y«Į.



Romualdas Gabrėnas
Mirė St Charles, 111

evan

Krasinskas

JUOZAS KAPACINSKAS

JULIUS KULIS
6840 So. Artesian Av

Reikia Tik Palaukti

39 SECOND AVENUE

Ch. Kachauskas

637 Washington Blvd.
NAMŲ STATYTOJAS

Kontraktorius

Telefonas CLearwater 2-7595

<*> ą* <ą> ’V’ •V* ’$?• ’V* •V* "V* "W* ♦V* Ą<S* A • A* •€> *A» «A» «A» «f

SPARČIAI

AUGA!!

TAUPYTI ŠIANDIENPRADĖKITE

Prezidentas August SaldukasAND LOAN ASSOCIATION

kuklaus 
1,929 me- 
susirado

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Vytauto Didž. Šaulių 
Kuopa Chicagoje 
Išsirinko Valdybą

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000 
Federalinės valdžios draudimo įstar

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

įvairius 
d a Lyk u s

no savo 
tariami, 
dainavo.

Ąnt visų taupymo 
sąskaitų

Lietuviškas Žodis "Valio" Gimė 
Seinuose 1909 Metais *

nuo šių metų sausio mėn. atidarė siuntinių persiuntimo skyrių 
Worcestery.

Pavasariui Atėjus 
Gyvybė Pasireiškia 
Pievose ir Miškuose

DOO.

Žmogaus plaukai ir nagai 
greičiau auga vasarą, negu žie
mos metu. •

Taip Jis iš Eilinio 
Darbininko Pasiekė 
Inžinierio Profesijos

kuris mirė six- 
amžiaus. Jis 

kaime, Kupiš- 
Paliko dukrą

žiūrėti, kas pasaulyje darosi, ai 
tikrai jau laikas iš miego kel

Iš Chicagos į laidotuves' bu
vo nuvykę aptiekorius Pranas 
Rakas ir Mikas Vaidyla.

Rvkštė vaikui nugaros nelau 
, tik ištaiso.

Kapitalas $ 5,000,000.00 J
{steigta 1914 m.

■Z4Mf r . 
OF VOf!

4038 ARCHER AVENUE Chicago 32, ILL
Tel. LA 3-6719 /

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą, 
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį.

FORMULĖ
Gelbsti Širdžiai. Sustiprini «ii 
Jds Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis 1
PETRAS ŠIMAITIS 

12132 So. 75th A venos

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS _______
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Nuo 1960 metų sausio meru 1 d. mes mokėsime
Ant specialių’’Bonus 

taupymo sąskaitų

Kovo 27 d. įvyko Laisvės 
į p2. radijo valandos atstovų su- 
| važiavimas, Tautinės Sąjungos 
: name So. Boston, Mass.

Worcestcriecius atstovavo: J. 
Dvareckas — Sandaros I-jį ap
skritį, J. Krasinskas, K. Zurlis 
ir P. Miliauskas — Sandaros 
16-ją kuopą, M. Žemaitaitis — 
Lietuvai Remti D-jos 1 skyrių, 

' V. Mitrikas — SLA. 57 kuopą, 
Algir- 

Mėgėjų

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.

Metiniame kuopos narių susi
rinkime, išrinktoji .nauja valdy
ba pirmame savo posėdyje pa
siskirstė pareigomis sekančiai:

Antanas šeštokas — pirm. 
Vladas Išganaitis 
tras Padvaiskas 
cas Abramikas — 
Bagdonas 
nas Tcmkevičius 
Zenonas Urbonas 
Sergėjus 
tarnybos 
kaitis — 

Be to, 
klausimu 
pos veikla 
ios narius.

komisija siūlė, kad 
kukamos algos. Bet 

to atsisakė ir 
plojimo.

turto pinigais 
baldų vertė 

tirto buvo iki

Norėdami apdr u* d gpvc 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

b^ndvhi nasta- 
1’^^įaia pirami-

kainuotu puse
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Pranešama, kad

"Cosmos Parcels Express Corp

Taip Buvo Paminėta 
Dr. Jurgio Brožaičio
Mirties Sukaktis'

Pereitą trečiadienį, St. Char
les, III. buvo palaidotas Romų 
aidas Gabrėnas, 
laukęs 71 metų 
gimė Miegonių 
kio apskrityje.
Levuse Kiseliene ir žentą Wal

Įsikaušęs pilietis . vidtirmies- 
tyje prieina prie vieno kiemo 
vartų, išsitraukia raktą ir įsi
kibęs vartų linguodamas kai-

DOVANŲ SIUNTI NIAI Į LIETUVĄ
IR J SOVIETŲ SĄJUNGOS RESPUBLIKAS

dalyvau- das Zenkus 
artimiems į Ratelį.

Suvažiavimas sklandžiai pra- 
Pauperas, nušvietęs ' ėjo. Daugiausia dalyvavo iš Bo- 

' stono, Brocktono ir Norwoodo. 
Buvo daug diskusuota, kaip ge
riau ir sėkmingiau sukelti pini
go radijo programcs valandai. 
Tačiau, prie jokios išvados ne
prieita, kaip tik rengti didesnio 
masto parengimus, prašyti ge
raširdžiu žmonių, kad aukotu 
kas savaitę po 10 centų, o pre
kybininkus prašyti skelbimu. 
Be to, ižd. Alb. Baruliui ir fi
nansų sekr. Valteriui Beržinskui, 
Kontrolės 
būtų jiems 
jie griežtai 
susilaukė gaiUšaų^ 

Paaiškėjo, kad 
yra per 2,000 dvi 
— 800 dol. Tiek 
šių metu kovo 25

Suvažiavimui ( pirmininkavo 
Petras Viščinis, vicepirminin

kai — J. Dvareckas ir J. Arlaus 
kas, sekr. Bronius Strikaitis, 
finansų sekr. — V. Beržinskas, 
ižd. — Alb,. Barulis. Kontrolės 

Juozas Ged-

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

vokiečių pėstininkų
^vadovėlį. Vokiška 

buvo sumanęs pakeisti 
‘Keistut

Antanas

Prieš Didįjį karą Seinų ku
nigų seminarijoje lietuvių kal
ba dėstė kun. Juozas Laukaitis. 
Jisai, 1909 m. vasaros atosto
goms pasikvietė ano meto gar
sius mūsų kalbininkus: Joną Ja
blonskį, Kazimierą Būga, Igną 
Šlapelį ir Joną Balčikoni. Be
atostogaudamas J. Jablonskis 
perredagavo savo sintaksę, čia 
nukalė keliolika naujų žcdžių. 
Bet ilgai kalbininkai suko gal
vas, kaip išversti rusiškąjį šū
kį “ura”.

Kartą Jonas Jablonskis šyp
sodamasis praneša savo kole
goms naujieną: “Ar .žinote dai
nelę: ‘Valio, dalgele, valio’?” 
K. Būga tuojau išaiškina žodžio 
etimclogiją: valio yra kilęs iš 
valioti, tai yra sutrumpinta for
ma nuo valiojie, kaip ateinie. 
Visi sušuko: bravo, o paskui ė- 
mė rėkti: valio!
s1916 m. dirbęs su kitais lietu

viais — Vokietijos kariais “Da
barties” redakcijoje Bernardas 
Kodatis (vėliau Lietuvos 'Uni
versiteto profesorius) b.uvo su
lietuvinęs 
mokymo 
“hurra 
šūkiu: “Keistut, Keistut”. Ta
čiau Antanas Urbelis (vėliau 
majoras) ištaisė- tą vieta ir pa
rašė “Valio”.

Nepriklausomosios Lietuvos 
kariuomenės statutuose šis šū
kis vartojamas nuo kariuome
nės įsikūrimo. Pirma kartą* pa
tvirtintas !918 m. gruodžio 9 d. 
Vilniuje. • . *.

Medžiai, pabaigę, paskutinį 
sapną sapnuoti ir atsitaisę su
stingusias šakeles, šoko pumpu
rų krautis ir laukė, kada pas
kutinė šalna praeis, kad jaunų 

I lapų ir žiedų nesunaikintų.
Tik ąžuolas dar tebeknarkė: 

medžių karalius pratęs paskuti
nis žiemos miego eiti ir pasku- 

I tinis keltis.
Bet ir jį saulutė pažadino, 

ir daug Pasijudino, apsižvalgė, ar kiti 
medžiai išbudę. Visi medžiai, 

vadovavo jau žaliais lapeliais pasipuošę, 
kuris ir kiti žiedais apsikaišę, pasveiki- 

karalių ir, biteliu pri- 
pavasario daina jam

Būdamas ramaus ir 
būdo, mėgstąs mokslą, 
tais atvyko i Kauną, 
darba prie auto mašinų remon
to. Dienomis dirbo dirbtuvėje, 
o vakarais pradėjo mokytis, į- 
stodamas į vakarinius kursus 
jau suaugusiems šviesti ir 
taip baigė pradžios mokslą. 
1931 metais įstojo į amatų kur
sus ir baigė 1934 m. electro sky
rių įsigydamas Electro mecha
niko vardą. Vėliau perėjo tar
nauti i Kauno Geležinkeliu Ma
šinų ruožą elektros stotį ir dir- 

mechanikas.
Į. JAV. atvyko 1949 m. pabai

goj. Apsigyveno Chicagoje. No
rėdamas pagilinti mokslo žinias. 
1950 m. vakarais pradėjo lanky
ti Illinois Institute of Technolo-

Nedaug teatsiranda tokių 
žmonių, kurie vien savo ranku 
ir pečių jėga, prasimuša kelią 
į šviesesnę ateitį. Tokių tarpe 
užtinkame ir inž. Juozą Kapa- 
cinską, kuris šiomis dienomis 
baigė “Allied Institute of Tech
nology” gaudamas Bachelor of 
Tool Engineering diploma.

Jis gimė 1907 m. spalio- mėn. 
20 d. Mažučių kaime, Vilkaviš
kio aspkr., ūkininkų šeimoje ir 
jaunystę praleido kaime. Netu
rėdamas galimybės išeiti forma
lių mckslų jaunystėj, pradėjo 
va, nes visą laiką mokėsi savo 
mokytis suaugęs. Nebuvo leng- 
uždirbtomis lėšomis. '

LOVFIKIS 
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Streef 
YArds 7-7308

Esu pasirengęs visiem 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas

do»ant‘ sts»tvboie cementą 
pna. stotvba užtruktu yk 
?tu ir kainuotu 40 milionu

urtm r. uu^usfca* 
insurance Broker

Notary Public
Income Tax Servfc*

24C4 W 4STH PLACF
Chicago 32. ill
Tel. LA 4-3121

t>*y? be del # s sii^ ma “Laisves Varpo”,Radio 
rialinių sunkumų turėjo jį ap- .
leisti. Vėliau susirado- pastovės- ii Ogi*RIDŲ KcmCJRl 
ni darbą Chicago. Burlington Posį(ĮžiaVO Bostone 
geležinkelių kompanijoje. Vėl 
pradėjo studijas Allied Institute 
cf Technology, kurias sekmin 
ga ir baigė.

— Ne tas, ne tas, ne tas...
— Ka čia tamsta taip skai 

čiuoji? — klausia priėjęs po 
licininkas.

— Ka? Namus. Visi taip su 
kasi... Ko man eiti! Stoviu ii 
laukiu. Prilėks manasis — at 
sirakinsiu ir i vidų.

"Cosmos Parcels Express Corp."
22 CARLSTAD STREET WORCESTER, MASS.

* Tel. SW 8-2868

Kviečiami Worcesterio ir apylinkių gyventojai pasinaudoti pigiu, 
sąžiningu ir greitu patarnavimu.

SIUNTINIAI APDRAUSTI. PRISTATYMAS GARANTUOTAS.
Galutinai paruošti siuntiniai atiduodami Worcesterio centriniame

SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU INTURISTO LEIDIMU.
Kas neturi mašinų, telefonuokite, bus atvažiuojama į Jūsų namus ir 

paimamas siuntinys. Siuntiniai paimami visas septynias dienas.
; Vedėjas: JULIUS B. SVIKLA.

Londonas. — John Brenton, 
72 metu, kuris mokinė karalių 
Jurgi VI ir kunigaikštį Wind- 
sora kaip važiuoti automobilių, 
pats atsisakė nuo vairavimo. 
Ir štai dėl ko.

Pirma svki i 54 metus jis 
buvo areštuotas iri nubaustas 
$14 už peržengimą trafiko tai- 
svkliu.

— vicep., Pe-
- sekr., Vin- 
iždin., Stasys

vėliavų vad., ^ra- 
- ūkio ved., 
sporto vad., 

Radzvickas — tvarkos 
vad., ir Alfas Valat- 
spaudos reikalams.
apsvarstyta visa eilė 
kaip pagyvinti kuo- 

ir kaio suaktyvinti 
O be to, dar pada

ryti ir šie nutarimai:
1) Š. m. balandžio mėn. 10 d. 

3 v. ’p. p. Lietuviu Auditorijoje 
suruošti Šauliu Saiuflgos įkūrė
jo a.a. Vlado Putvio mirties su- 
kaktuviu paminėjimą.

2) Šaule Solomėia Petrauskie
nę kooptuoti i valdvba šaulių 
moterų vadovės pareigoms.

3) Pasiųsti iš kuopos kasos 
“Tremties Trimito” paramai 
$55. ir $10*auka Altui*

4) įsigyti bent 4 kariškus šau
tuvus tarnybai prie vėliavų.

5) Paraginti šaulius, kad iki 
Dariaus ir Girėno parado, kaip 
galint daugiau šaulių įsigytų 
bent vasarines uniformas, nea
tidėliojant užsiprenumeruotu — 
“Tremties Trimitą” (“Kari”), ir bo kaip electro 
laiku susimokėtu' metini nario 
mokesti, pasiunčiant kuopos iž- 
din. V. Abramikui, 1643 W. Gar
field Blvd., Chicago 36, Ill.

— V. Abramikas.

Kovo . 20 d.
liut. Ziono parapijos salėje įvy
ko Dr. Jjirgio Brožaičio mirties | Vytautas Prapuolenis 
metinių minėjimas, dalyvau- das Zenkus — Meno 
jant jo giminėms
bei draugams. Įžanginį žodį ta

‘jrė kun 
velionies gyvenimą ir darbus.

Kiek plačiau apibūdino ve
lionį jo buvę draugai - bendra
darbiai: M. Nauburas ir A. Ba- 
liūnas, nušvietę ir jo mokslinę 
veiklą, ypač, kad įgytąsias ži
nias norėjo panaudoti savo 
tautos ūkiui. Jis iki paskutinių 
dienų vis sielojosi lietuvių tau
tos likimu.

Po minėjimo įvyko kavutė, 
kur pasidalinta prisiminimais 
apie velionį. Vaišes didžiausia 
dalimi parėmė jo seni ir artimi 
prieteliai Marquette kepyklos 
savininkai Albrechtai. Darbu 
prisidėjo: Lukaitienė, G. Bra- 
zinskienė ir Edita Bajorienė. 
Talkininkavo Ramūnas Bunti- 
nas, prisidėdamas ir auka.

Sušilo pavasario- saulutė, Snie 
gą nuleido. Vandens upeliai 
smarkiai čiurlendami, skubina
si i upes.

Patraukė šiltas vėjelis, su
šnabždėjo:

— Ei, medžiai, žolės, išbuski- 
te! Gana žiemą išsimiegojote, 
pavasaris atėjo.

Pirmutiniai 5 išgirdo vėjelio 
šauksmą balandžiai. Pravėrę 
gražias akutes, nasižiūrėjo i sau
lės šviesą, nusišypsojo.

Pakėlė galvas ir kitos žolės, 
saulei palingavo.

Pajutę žoles atbudus, visokį 
krūmeliai pasiskubino atskleisti 
savo pirmutinius lapelius, pasi-

Mažiau negu trečdali0 mūsų 
ėmės 'žmonių yra baltaodžiai, komisija sudaro

| mintas, Jonas Tuinila ir A. An- 
drulionis. Minima valdyba pa
likta ir /kitiems metams.

Po suvažiavimo įvyko ban
ketas tose pačiose patalpose. 
Bankete sužinota, kad Petras 
Vaičiūnas, Brccktonietis, šven
čia 75 metus amžiaus. Jam su
dainuota Ilgiausių metų.

Bankete dalyvavo daug žy
mių asmenų, vyrų įr moterų: 
solistas St. Liepas, adv. Zuzana 
Šalnienė, šokių mokytoja Tvaš- 
kienė, Anelė Januškevičienė. 

' Jadvyga Tumavičienė 
' kitų veikėju. '

Banketo programai 
adv. Petras Viščinis, 
yra Laisvės Varpo radio valan 
dcs vedėjas.

Rasa prie menulio — sidab 
rinė, prie saulės — auksinė.

Metaliniai veidrodėliai pasi- 
orieš 5 tūkstančius metu, 

irmiansiiis yeidro’dėlius iš sti- 
lo nrAdėic gaminti italai, 16 
mtmetv^e. Anais laikais jie 
nvn neimami a^t kaklo, užka- 
i^fi aukso retežėliu.
Garmus vo^diodėlis. dovano

ją prancūzu karalienei Marrii 
už at- 

150 900 aukri-

Pabunda iš Miego ir Miškų 
Karalius Ąžuolas

MIDLAND 
i SAVINGS & LOAN /
\ ASSOCIATION A

.INSURED



Ne Kaip Vyksta Derybos Del 
Atominių Ginklų Kontrolės
Kodėl Sovietai Atrodo
Labiau Sukalbamesni
Del Atominių Ginklų?

, Rašo P. DAILIDĖ
Iš Ženevos pareina žinios, 

kad ilgai užtrukusios derybos 
del atominių bandymų sustab
dymo gali privesti pagaliau 
prie susitarimo.. Sovietai yra 
sutikę kone su visu Vakarų pa-| 
siūlytu planu. Belieka susitarti 
tik del kontrolės praktiško tai
kymo ir del laiko, kuriam bus 
uždrausti požeminiai atominiai 
sprogdinimai iki 19-os kilotonų 
stiprumo. Nors Sovietai sugeba 
iš kiekvieno klausimo sudaryti 
nenugalimas kliūtis susitarimui, 
bet šį kartą Vakarų politikai 
tikisi derybas užbaigti sėkmin
gai.

Tas savo viltis į susitarimą 
Vakarai remia visa eile sume
timų, kurie, jų manymu verčia 
Chruščevą tokio susitarimo ieš
koti. Nedėdami didelės reikšmės 
į raudonojo boso pareiškimus, 
kuriuose jis yra kėlęs atominių 
bandymų sustabdymo reikalą, 
Vakarai mano, kad šiuo metu 
tikrai yra susidariusios sąlygos, 
skatinančios Sovietų Sąjungą 
tokio sustabdymo siekti.

Vienos tų sąlygų yra kilusios 
iš dabartinės, tarptautinės padė
ties, kitos pareina iš vaidmens, 
kuris toje padėtyje atitenka So
vietų Sąjungai. Paminėsime čia 
tik pačias svarbiausias prįęžas- 
tis, žadančias susitarimą del 
atominių bandymų sustabdymo.

Į Tą Sustabdymą Žiūrima, 
Kaipo į Įžangą j Bendrą 
Nusiginklavimą
Atominiai bandymai yra da

romi atominių ginklų patobuli
nimui. Tie bandymai padeda 
išrasti vis naujus, vis stipres
nius ir vis patogesnius atomi-

Kultūrinis Žydėjimas 
Lietuvoje 16-tam < 
Šimtmetyje

Vienas anglų keliautojas, pa
siekęs Vilnių 1561 metais, buvo 
nustebintas to miesto turtingu
mu ir gražiais jo pastatais. Ap
lankęs vienus kitus didžiūnų rū
mus Vilniuje, jis užtikęs juose 
daug- visokių brangenybių,- pa
puošalų, ' auksinių ir sidabrinių 
dalykų, kokių sunku buvę pa
stebėti net tokiarų Londone.

Ištikro, Vilnius prieš ketvertą 
šimtų metų ir vėliau, buvo tur- 

I tingas medžiaginėm ir meno gė- 
rvbėm. Panašiai buvo ir su ki- I •/
tais Lietuvos miestais: Kėdai
niais, Biržais, Nesvyžių, Rasei
niais, Kaunu ir pan.

Į Lietuvą atvykdavo iš vaka
rų Europos daug tapytojų, skulp 
torių, architektų ir panašios rū
šies meistrų, kuriems darbo ne
trūko. Atsirado nemažai ir vie
tinių talentų, kuriuos samdė 
tokie didžiūnai, kaip Radvilai, 
Katkevičiai, Pacai, Sapiegos ir 
kiti.

Visus tuos turtus, brangeny
bes ir meno kūrinius vėliau su
grobė ir išvežė maskoliai ir len
kai. Petrapilis, Maskva, Kroku
va, Varšuvo, Kievas ir kiti Ru
sijos bei Lenkijos miestai buvo 
užversti pavogtomis iš .Lietuvos 
gėrybėmis. Jų vertė šiais laikais 
galėtų siekti biliono dolerių.

—- ■ ~
Provincijos Sovietinės 
Spaudos Plagijatai

Vilniaus “Tiesa” sukritikavo 
Kovarsko rajono laikrašti “Sta
lino vėliava”, kuris -1959 metais 
spalio iškilmių išvakarėse atsi
spausdino straipsnį, tilpusi prieš 
porą metų Ukmergės “Tarybi- 
■niam kelyje”.

Buvusi pakeista tik antraštė. 
Kavarsko laikraštis nuplagija
vęs ir kitų laikraščių strąips- 
nius... \

tomines bombas.
Yra kalbama, kad ir Raudo

noji Kinija dar šiais metais pa
sigamins savo atominę bombą. 
O kai to pasigaminimo techni
ka ir kitiems kraštams nesuda
ro paslapties, yra laukiama, 
kad pamažu visi .pramonės kra
štai turės atominius ginklus. 
Prie dabartinės tarptautinės 
santvarkos tie ginklai gali būti 
panaudoti (ir kylantiems tarp
tautiniams kivirčams spręsti.

Taigi pavojus žmonijos sunai
kinimui darosi labai didelis. 
Tas pavojus žymia dalimi gali 
būti pašalintas, uždraudus ato
minius bandymus tarptautiniu 
susitarimu. Manoma, kad ir 
Chruščevas nežiūri per pirštus 
į Mao-tse-Tungo pastangas ap
sirūpinti atominiais ginklais, o 
tuo labiau jis norėtų nušalinti 
nuo tokių ginklų gamybos 
laisvojo pasaulio kraštus, kurių 
technikos pažanga duoda tai 
gamybai pirmenybių.

Atsisakymu Nuo Atominių 
Ginklu Chruščevas Siekia c

Karinės Persvaros
Sovietams

Ir Maskva numano, kad Ame
rika atominių ginklų srityje y- 
ra pralenkusi Sovietus. Dėlto 
atsisakymas nuo atominių gink
lų ir grįžimas prie konvencio- 
nalinių duotų Sovietams ^šiokią 
tokią karinę persvarą, nes So
vietų Sąjunga turi po ginklu 
didesnes ginkluotas pajėgas.

Kai bendras ir visiškas nusi
ginklavimas yra labai paini pro
blema, derybos del jos gali la
bai ilgai užtrukti. Dėlto jau vien 
atsisakymas nuo atominių gin
klų sovietų pozicijas tose dery
bose sustiprintų. Tuo tarpu Va
karams tenka skaitytis su vie
šąja opinija, kuri reikalauja 
nuo atominių ginklų atsisakyti. 
Toje opinijoje Chruščevas turi Nesidžiauk veršiu, bet jaučiu.

Lietuvių Tautosaka
Kai Žvirblis Didžiavos 
Prieš Lakštingalą

— Ko dainuoji, kaip piemuo 
ganydamas? - — paklausė žvirb
lis, sutikęs lakštingalą scdo ga
le.

— Žmones linksminu, — at
sakė lakštingala. t

Aa! gerai darai Tai nepyk, 
kad taip, šiurkščiai pasveikinu, 
tarė žvirblis, lipšniau sučirškė
jęs. Matai, aš šios vietos nuola 
tinis gyventojas ir šeimininkas. 
Gyvenu čionai žiemą ir vasarą. 
Viską apeinu, apžiūriu. Bet ta
vęs nei rudeni, nei žiema nesu 
matęs, negirdėjęs. Kas tu per 
vienas, iš kur atvykęs?

— Kad šeimininku dedies, ga
liu pasisakyti, — sučiulbo lak
štingalas. Ir sudainavo savo pa
saka:

— Aš pas jus tik pavasarį ir 
vasara gyvenu. .Atkeliavau, kai 
jūs žolynai pražydo. Apsigyve
nau pernykštėje savo vietoje. 
Mano žmonelė išparejo šešetą 
gražių vaikelių. Aš jiems mais
to rūpinu, meiliais žodeliais 
kalbinu. Per vasarą užaugs ir' 
keliausim visi i šiltuosius kraš
tus.

— Tai ir javų kuliant nelauk 
si? — paklausė nustebęs žvirb
lis.

— Man grūdai nerūpi, sučiul
bo lakštingalas: — mintu kir
mėlėtomis, vabalais. Kai javai 
ima nokti, aš nebedainuoju, gy
venu ramiai su savo šeimele, 
metuosi senąjį savo apdarėlį, 
taisausi naują, stipresni, kad to
limai kelionei tesėtu. Oi, toli 
toli gaunam keliauti: per kalnus, 
per jūra... Pavasarį vėl grįžtam 
pas jus. Nepyk, šeimininkėli, 
kad kartais tau naktį miegoti 
neduodu.

. — Kas tai man, kas tai man, 
— sučirškė' žvirblis. — Tik kad 
grūdu neibėgsti, tai juokai. Ir 
aš pro kirmėlę nepraeinu, tik

kur grūdas, tai grūdas. O kad 
žiemai išlėkti, tai gerai, tai ge
rai, — ir Įneš, žvirbliai, toki 
vyrai, toki vyrai per žiemą vos 
išmintam. Liūliuok sava vaike-' 
liūs, ir aš lėksiu prie savo žvir
blelių, nunešiū jiems riebią kir- 
mėlėlę.

Žvirblelis, nulėkė savais ke-l 
liais, lakštingalas toliau link
smino tos apylinkėj ūkininkus 
ir jų šeimas.
/_____________________

Žingsniavo Per Balą x

Milwaukee? — P-nia F. Ge-— * 4
bertavičienė pareikalavo iš mie
sto valdybos atlyginti jai $32, 
kuriuos turėjo išleisti ryšiumi 
su balsavimais. ■ j

Te ji moteriškė tvirtina, jog' 
namas, kuriame balsuota, buvo: 
apsuptas bala, per kurią eida
ma supurvino sau batukus ir 
apsiaustą.

Senovės laikų gyvūnai milži
nai —- dinozaurai buvo 80 pėdų 
ilgio ir svėrė daugiau daugiau > 
kaip 40 tonų. - Ii ---------------- f

Ir greičiausia gyvatė negalė-’ 
tu privyti žmogaus. Ji “nubėga” , 
tik 8 pėdas į sekundę, žmogus i 
30.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje .

Pas Chicagos Bill’ą i
CENTRAS F. W. C. L. A-C. C.

DĖTUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 

Su valgiu arba patys galite 
pasigamini/

De* Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Kt. 2. Box 727

‘ Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-C64 

Savininkai

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
• * ' ' • ' •

Oro Vėsinto j ai — Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.

Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami. Fla.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE 

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo

Jie jumš patais kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

Si. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

ANTANAS M. PHILLIPS j
Laidotuvių Direktorius • į

3307 So. L’tuanica Avė. — Chicago o, Illinois

Tel.:- YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

APLANKYKITE LIETUVIŠKA 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue 

Willow Springs, Ill 
•Savininkai I. ir B. Skrebi* 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame Pietus po

Laidotuvių.

ONOS BRUZGULIENĖS 
Ann’s Hilltop Tavern 

' Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitoxias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos. pasu
kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.

■ s?
! ž .i Povilas J, Ridikas

■S . « w

F LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
•ii _
L 3354 SO. HALSTED STREET

y Telephone Y Ards 7-1911

nius ginklus. Jau ir dabar Ame
rika ir Sovietų Sąjunga turi pa
kankamai atominių ginklų vie
na kitai sunaikinti.

Dėlto kam, girdi, tuos arse
nalus didinti? Bet jeigu bus su
tarta nuo tokio didinimo atsisa
kyti, tai savaime kils klausimas 
ir del visiško atsisakymo nuo 
atominių ginklų. O teigiamai 
išsprendus tą klausimą, bus nu
tiestas kelias į bendrą nusigin
klavimą, kurį visas pasaulis 
nuoširdžiai sveikintų, kaipo bū
tiną sąlygą pastoviai taikai pa
saulyje patikrinti.

Kai taika Chruščevui šiuo me
tu yra reikalinga ‘ duotiems So
vietų gyventojams pažadams 
įvykdyti ir palaikyti paskelbtą 
ūkinį lenktyniavimą su Ameri
ka,, raudonasis bosas tikrai ga
li norėti politinio atoslūgio ir 
ginklavimosi naštes palengvini
mo.

Atominių Bandymų Sustab
dymu Norima Užtrenkti 
Atominio Klubo Duris

Ne tik Vakarai, bet ir Sovie
tų Sąjungą yra susirūpinusi tuo 
pavojumi, kuris kyla iš galimo 
nariu skaičiaus atominiame klu
be padidėjimo. Ligi šiol ta klu
bą sudarė tik trys valstybės — 
Amerika, Anglija ir Sovietų Są
junga. Šiais metais to klubo na
riu darosi jau ir . Prancūzija, 
sėkmingai susprogdinusi dvi a-

.talkininką, kuris žymiai apsun- WVWIRWW1
kiną Vakarų pozicijas. —i

Dėlto kai kas ir spėja, kad 
Kremlius nori pradėti nusigin- 
klavimą atominių bombų panai- 
kinimu, kad viešajai opinijai, Tp 
padedant, atimtų iš Amerikos Tp 
jos turimas pirmenybes, o ve- <p 
liau, susidaręs palankesnes ka- \p 
riniu požiūriu pozicijas, tolesnį vp 
nusiginklavimą užšaldytų ne- ^p 
pabaigiamose derybose. J-p

Susirūpinimas

Garsus amerikiečių jumoris
tas Mark Twain buvo tuom pat 
sykiu ir užuomarša. Vieną sykį, 
važiudamas traukiniu, jis nega
lėjo rasti bilieto, kurio reikala
vo kontrolierius.

Kai ješkojimas nedavė jokių 
pasekmių, pareigūnas, kuris pa
žino

Man 
rasi.

rašytoją, pareiškė:
Nieko tokio, gerbiamasis, 
parodysi bilietą, kai jį su-

JBet Twain ir paskiau negalė
jo rasti bilieto.

— Tai niekis — ramino jį kon
duktorius :— negali, tamsta su
rasti, tai negali.

— Jums tai gali atrodyti maž- 
mųžis, bet ne man. Bilietas man 
reikalingas ir aš turiu jį surasti, 
kitaip negalėčiau atsiminti kur 
aš važiuoju..

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI, IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAIbrook S-9209

Sandara Rengia Ekskursijas i 
b HAWAII SALAS

AMBULANSU PATARNAVIMAS .DIENĄ IR NAfCJ 
y 
š REIKALE ŠAUKITE MUS

Meksika, Karibejų Sritį įr Kitur
DVI SAVAITES SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos. 
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii * salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER' RASK-RASČIAUSKAS

9688 Evergreen Plaza

CHICAGO, ILLINOIS

MAŽEIKA sEVANS
t PETKUS

Tel. GA. 2-0640 4

Republic T-8GC1

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehil! 6-2245-H .

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Dirbome Duris ir Langt 
PAGAL UŽSAKYMĄ 

Durys iš Lauko, Colių Storio nuo ir Auk*bi4u»

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo .59
J" IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWO] t 3FS4 So. Halsted Street YArds 7-257^



Per Serengg
Paaiškina Kodėl Jis Buvo p,e.tuvog.

. _ . • .Chicagoje Jiesko

Rato PUSTAPĖDIS
Pakeitęs Pavardę į Bordenę Šių Asmenų

Yra sakoma, jog žmogus mo
kinasi iš savo klaidų. Bet man 
regis,, jog žmogus daugiau pa
simokina iš kitų klaidų, nes jas 
greičiau pastebi, negu savąsias.

Dažniausiai suklysta tie, ku
rie svetimuose „kišeniuose skai
to pinigus.

Žmogus, išvažinėjęs savo au
tomobiliu 100,000 mylių, turėtų 
pabučiuoti savo motorą, kad į Į 
jis taip ilgai tarnavo. Asmuo [ 
sulaukęs 80 metų amžiaus, pri
valėtų dar daugiai būti dėkin
gas savo širdžiai, kuri dirbo be 
jokio sustojimo dieną ir naktį.

Žeromskiai Bronius ir Stasys.
Zibienė .- Mockutė Apoloni

ja, Jeronimo duktė, gimus Ne
makščių valsčiuje.

.Jieškomieji arba apie juos ži
nantieji prašomi atsiliepti į:

Lietuvos Konsulatą,
6147 So. Artesian Ave.k

Chicago 29, Ill.
Tel: REpublic 7-83’34.

Neverta Jaudintis .
Del Menkų Dalykų

Tiek Influ®zoa Aukų

svei 
pir- 
nuo

Washington. — Federalis 
katos „biuras pranešė, jog 
mą kovo mėnesio savaitę 
inflpenzos visamę krašte mirė 
983

Psichologai tvirtina, jog veik 
nuo visų'“susikrimtimų” ir už
silikusių. nepasitenkinimų gale-j 
tumėm drąsiai atsikratyti. Tik 
8 nuoš. jaudinančių mus nesma-v 
gumų yra pamatuoti. Tuom tar
pu 40 nucš liečia tokius daly-! 
kus, kurie neturi ypatingos reik-j 
šmės; 30 nuoš. nesmagumų mes; 
patys pasigaminam, būdami per-i

i L. ., 1K-.. Dargužis Zigmas, Matąušopo draugiško pasikalbėjimo, pa- _ _ _ y ’j • i j i sūnūs, Is Panevėžio apsk. Atvy- tardavo man, kad parankumo' ’ F J.v.- kęs 1920 metais, delei, kaip nors sutrumpinčiau . .* _ v ■
, , j u-4. i • ' Gajauskiene - Bruozyte Ro-savo pavardę, kad butu lengviau ... TT. , , 

ją ištarti ir parašyti. za ja, inco u e, apie mė
šlais patarimais susidomėjau- Į 3mZiaus’ <4lmusi ema s lų ( 

TT. . - - ‘ . ... i valsčiuje.Visaip mėginau sutrimpmti pa-1 J 
vardę Bagdžiūnas, bet nepavy-' Janulis Juozapas, Kazimiero 

'--------, iš . Vabalninko Miesto, . t ...
Biržų apskr., ir jo sūnus Ben-' Ustas Tristan .Bernard, kantriai i dauŠ jautrus- h* 
jaminas, gimęs 1911 ir Juozas, išklausęs iki galo teatrini vei- 
gimęs 1914 m , Chicagoje. kala, kuri jam skai.e vienas jau

nas rašytejas, paklausė:
ir Mikas. , — Atsiprašau, kaip tas viskas

Kaminskienė, Brucžytė Ona, užsibaigė?. Kas atsitiko su ta

j ko. Galų, gale nenorėjau sudar- sunus> 
I kyti savo gražios lietuviškos pa
vardės. Nutariau palikti pavar
dę Bagdžiūnas pilnumoje ir prie 
jos prijungti antrą 1 
lengvai ištariamą ir parašomą 
pavardę. Iš 20 parinktų pavar-

trumpą i Janušauskai, Domas, Antanas

asmeny^.

Kas IUį|ų Į Naudą

Gera Butų Priemone

Pasižymėjęs prancūzų humo-

j nuoš. yra prisiminimai seniau 
padarytų mums “skriaudų”; li
kusius 12 nuoš. baimė, kad at
eityje gali kas nors atsitikti su 

! mumis.

Ko Ąmerikai reikalinga, tai 
daugiau jaunų vyrų, kurie verž
tųsi į darbą tokiu pat greitumu, 
kaip jie laksto autemobiliais 
gatvėse. — (O. A. Batista).

JOS F. SUDRIK 
Furniture

Kiek man teko patirti, tai 
senesnio amžiaus naujakūriai 
labai domisi lietuviška spauda. 
Tačiau naujakūrių jaunimas ir 
moterys tekio susidomėjimo ne- j 
parodo.

Bet kurie čia ilgiau gyvena, | 
kaip vyrai, taip ir moterys, dau 
giau seka lietuviškus laikraš 
čius, tuom tarpu jų vaikai skai I 
t0 tik angliškus.

Mano supratimu, tėvai galėtu___ =a™|aP‘e tai Pranešti per spaudą?
i Kada baigiau advokatūros mok- 
i sius, 1923 metais, ir pradėjau 
i vesti bylas teismuose, ilgai ne- 
i truko susidurti su pavardės ke
blumais. Amerikonai advokatai, 
su kuriais teko kasdien susidur
ti bylų reikalais, ne tik turėjo 
vargo ištarti pavardę Bagdžiū
nas, bet dar daugiau vargo ją 
parašyti.

Pavardę visaip iškraipydavo. 
Vienas, kitas teisėjas, prie ku
rių vesdavau bylas, pasikvies
davo manę i teismo kambarį

Advokatas Jonas Bagdžiūnas 
Borden

Dažnai buvau klausiamas ir, 
I dar dabar retkarčiais kas nors 
užklausia, kodėl pavardė Bor- 

I den buvo prijungta prie pavar- 
I dės BAGDŽIŪNAS. Nutariau

pamažu įpratinti skaityti savo į 
dukrą ir sūnų, . jei tik to užsi- į 
motų.

Jei nori būti geras vyras, tai 
turi savo žmonai laiks nuo lai
ko pameluoti. Jeigu kita mo
teris graži, tai sakyk savo žmo
nai, kad toji yra negraži Jei ki
ta moteris sugeba pagaminti 
skanius valgius, Jai tvirtink, 
kad taviškė žmona yra geresnė 
virėja.

Paleckinių vadas Chicagoje 
Andriulis sako: būti komunistu 
nėra taip lengva. Žinoipa, kad 
nelengva. Reikia turėti žvėriš
kus jausmus, kad tėvą fr- moti
na už ausų vilkti Į Sibirą, arba 
iš jų viską 
raudoniems

Krokodilas Medyje

ir,

atimti ir atiduoti 
maskoliams.

patarlė sako: “Me- 
Tai ne 

tvirtinimas.

Vokiečių 
las turi trumpas kojas 
visai pamatuotas
Melas turi ilgiausias kojas, nes
jis labai greitai aplekia teismus, 
politines Įstaigas, biznius ir vi
sokias tarptautines konferenci
jas.

Kalbėdami apie laiką, dažnai 
pasakome: pusė po trijų ar pu
sė i>o šešių. Bet ne visi tą grei
tai pagauna. Man teko 
tokias diskusijas:

— Kaip tai gali būti 
šešių? Juk laikrodžio 
jau peržengė šeštą ir

pusė po 
rodyklės 
atsidūrė 

sept’iRios valandos teritorijoje..
Todėl reiktų sakyti: pusė septin
tos.

ir taip - atsakė kitas, 
taipgi sakome: pusė 
po pietų, valanda po

I let mes 
valandos 
vidurnakčio ir pan.

Mano ttupraitainu,- tokių ginčų 
niekad neišriši, ir jiems neapsi
moka laiko gaišinti.

Kad Geriau Atrodytų

P-nia Spurgaitienė: 
pastoviu ant kojų... taip esu'su
vargusi...

P-nia Kuodienė: — Rytoj at
eina moteriškė, kurią pasamdė 
mano vyras atlikti pavasarinį 
namų apvalymą. Šiandien turė
jau išplauti grindis, langus, nu
dulkinti baldus ir išvalyti visą 
butą, kad rytoj man nebūtų

Daug Kas Pasikeitė

Pradžioje dabartinio šimtme
čio Morristown, N. J. buvo už
draudęs važiuoti greičiau kaip 
6 mylias į valanda. Už peržen
gimą šio įstatymo gręsė $1,000 
bausmė.

Kas turi daug ko rimto pa
sakyti tas niekad ilgai nekalbės. 
— F. P. Dunne.

Prie upės Limpopo, pietinėje 
Afrikoje, vienas*gamtos tyrinė
tojas pastebėjo medyje didžiu
lio krokodilo oda ir skeletą, ka
bančius 5 metrų aukštumoje.

Nustebusiam tyrinėtojui vie
tiniai paaiškino, jog syki tas kro 
kodilas griebė už nosies geren- 
čiam vandenį drambliui. Tas gi 
ištraukė krokodilą iš vandens, 
sutrempė jį kojomis ir isį pik
tumo Įmetė į medį.

džių, pasirinkau BORDEN, ku- Vinco duktė, gimus Nemakščių mergina? 
rią visi galėtu lengvai ištarti ir i 
lengvai parašyti.

Kad išvengus kokių 
permatomų legalių 
padaviau prašymą 
Superior Court of Cock Coun
ty, Illinois, bvlos No. 44728, rei- 
kalaudamas, kad leistų pakeis
ti mano pavardę į John Bag
džiūnas Borden ir taip pat vi
sos mano šeimos. Teismas paten
kino mane prašymą ir 8 d. lap
kričio, 1924 metais, išdavė ma
no ir mano šeimos. pavardės 
pakeitimo dekretą.

Profesijoj, bylų vedimo rei
kaluose, praktiškumo dėlei, mi
nėta pavardę sutrumpinau Į 
JOHN B. BORDEN. Tas paaiš
kina delko prie Bagdžiūno pa
vardės buvo pridėta pavardė 
BORDEN. Gyvenime aplinky
bės, norint nenorint, priverčia 
žmogų prisitaiKyti prie naujai 
susidariusių gyvenimo aplinky
bių. Bagdžiūnas Borden yra 
pilna dviguba pavardė, nerei
kia vartoti jokio taško tarp pa
vardžių.

Pridėjimas pavardės Borden 
nei kiek nesumažino mano pa
triotizmo kovoje už Lietuvos 
laisvę. Einant 78-tus metus am-/js 
žiaus, mano širdis nuolat plaka JT 
ir kartoja Lietuvos ministerio 
B. K. Balučio eiles, įliedintas į $ 
Lietuvos Laisvės 'Varpą: “O, 
skambink per amžius,- vaikams 
Lietuvos, Kad nevertas laisvės,’ 
kas negina jos.

valsčiuje.
Krūminis Petras.

nors ne- 1 Navardauskienė
keblumų,' čiūtė Petrė,

i teismą, gimusi Nema
C C '

Kas perdaug apsikrauna vi
sokiais rūpesniais ir žiūri i gy-i — Ji nusinuodijo.

— Geriau būtų, jei ji nusišau- vemmą per tamsius akinius, tas 
Ignatavi- tų. i skriaudžia pats save. Daugelis

Izidoriaus duktė, 
vščių valsčiuje.

Račkauskaitė, Juzefina, 
binė pavardė nežinoma.

Savelis, Nikodemas.
Stasiulaičio Domininko, 

šio 1952 metais našlė.
Zajauskas, Antanas.
Žeromskienę Burnytė Veroni- pirmas vakaru Vokietijos kari

ką,, iš Skėmių kaimo, Baisoga- nis laivas. Laivas nedidelis, tik 
vals., Kėdainių apskr. ’ 3.000 tonų talpos.

— Kodėl tamsta taip manai? ■ tikrų ar Įsivaizduotų nesmagu-
— Čia reikalinga 

eny- Juk kuom nors reikės pažad
i užmigusę teatre publiką.

trenksmo. I mų, kuriuos patiriam iš kitų 
i žmonių, turėtu atkristi nuc 
mūsų, kaip vanduo nuo žemės.

mirų- Pradžia Karo Laivyno

Hamburge nuleistas i jūrą

7643 HARDING^AVENUE

14

Iii

UNion 6-9206

3241 So. Halsted St.

Krautuve atdara Plrmt 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki 9:30

/j.0,/fe MIAMI BEACH

SOPHIE WELICKA

Įrengiame Šildomas rečius
GERIAUSIOS FIRMOS

už 
W. 
jis 
mo

Mihvaukėj tapo areštuotas 
girta važiavimą Lenghton 
Geisler, 40 m. Pasirodė, kad 
besąs automobiliu vaųavi- 
mokyte jas.

rtcoln Stora? WhJov 
dėkite i avo Namu;

Juos (.laminame Nuosavoj* 
Dii btuvėje

JUOZAS SPA’Tb

Del Televizijų Taisys
PASKAMBINKIT*

Tel. CAliunet 5-7237
Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniu 
n«10 S V«1

GUŽAUSKU
4

BEVERLY HILLS GeLINYČIA

^žlausios gc»ės-dėl vestuvių, 
bąnketu. ‘nidotuvėms ‘r dėl 

kitų visokiu oanuošimų.

ANTANAS ir ALDONA

GUŽAUSKAI, fSavininkal

2443 WEST 63rd STREET 
Telef PK. 8-0633 ir PR. 8-0834

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

CHICAGO* SVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —
Atdaras Kiekviena Dieną 

/ er Ištisus Metus.
L3rd and Willow Springs poad 

WILLOW SPRINGS. ILL.

3261 S. Halsteo Si. 

x'eifti V ic loi j . z -_v
PRIEINAMA KAINA

Mes instaliuojame geriau
sios Amerikoje firmos gazu 
ir alyva kūrenamus 
.(furnaces). Įvairaus 

oro vėsintuvus (Mr 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Muclkr Cliraatrol

k r

' PETRAS VILKELI

M.
nugirsti

Išleista

patalpose.

° Rali
“Lėvuo’

pečiu, 
dydžk 
condi
visus

Kuriuos Atstovauja
HOME GAS INDUSTRY

Real Estatr

Jtiso:
Kežui

i

TĖVYNĖS MYLĖTOJU DRAUGIJAI
6245 So. Western Avenue

840 West 33rd Street Chicago 8, II

Senelio pasakos apie praeities įvykius 
.»■ .<■ ■>. ,a, .a. ur.

Tai Plačiai Apimantis ir 
Įdomus Skaityti Veikalas

Gausiai iliustruota su spalvuotais žemėlapiais
Užsakymus siųskite

Ceilono salos karštuose šal
tiniuose užtikta žuvis, kuji ga
li gyventi ir 120 laipsnių tem
peratūroje, mūsiškiu termome
tru.

KNYGA, KURI TURĖTŲ BŪTI 
Kiekvieno Lietuvio Namuose 

Lietuvos Istorija 
Parašyta

DR. VANDOS SRUOGIENĖS

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJOS

i 

dMc, y S’A,

Sheet Meta!

kas - Savininkas
1546 S. 49th Court. Cicero III.

1 

OLympic 2-6752

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai vakare

Telefonuokite nuo 5 vai vakaro

NOW— Wl PAY 6 ON ALL SAVINGS

Parduodam N amus ir Lk*u;
Teikiam Paskolas. isre-žorn Patyręs >avo srityje lietuvis, 

i taiso Ir suderina (tumna) pia- 
į nūs Darbai garantuotas.
i ’‘neinamas. Pajaukite po 5. vai 
i vakare: iCStcrbrnok 9-6354.

INFORMACIJ t
z

Apie naujoje lietuvių > ^.kiuj' i 
g .-onijcie FLORIDOJ? 'uric!

a gauti vakar; is pas 
— Lietuvi ii kr ūcrcjc 
2543 W. 69-th Street 

’kalsa"

Bor’S ( o,
TUO7AS AP’ MIRKĄS S

Pr’-tatnrr Tnuiką R v]soJęjog 
’.erkinm * 'Tom į

'ūšjes alų habarr, vestuvėm ir 
narnos ir sales.

krelpkitwn

Boris Beverage Co.
220 EL Street 

co POSTON. WaiW.

vuiBfe Reikalais

ASSOCIATION
ni-igus Į bendrove, kuri per 35 metus saugiai ir 

nyai tarnauja Imtuvkms. Bendrovė, kuri.nuo pat Įsikūrimo. 1924 m., 
vi-ada išmokėio taunvt jams pPna indėliu suma su augs u dividendu. Chi
cago Savings bendroves 35 metu rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo 
a žvilgiu yra aiškus Įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra 
rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų tau- 
pytejai visada grlė'o gauti nemažiau kaip 3^ ir daugiau dividendų, kada 
per daug, daug metu didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2C( ir 2%N nuošim
čius. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės ir pelningesnės Įstaigos 
pasidėti taupinius. Nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvu atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonu^ 
taupymo skyriuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį 
mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį Šis skyrius moka ekstra augštus 
dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir 
kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurprizai. Dėl informaci
jų matykite mus. Turtas $37.000.000.00.
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, anir. nuo 9 iki 4, keiviri. ir penktad. nuo 
9 iki 8. Trečiad. uždaryta visą dieną, o šešiad. nuo 9 iki 12:30 v. po pietų.

CHICAGO SAVING S 8 LOAN ASSOCIATION
Tel: GRovehill 6-7575

e



Mūsų Pareiga Yra Paremti Daug Svečią Dalyvavo 
Šio Klubo Bankete

Labdarybės Ūkio Įrengimą st.Petersburg, Fia

Kiekvienas Galime. Kuom Nors 
Prisidėti ir Paremti šį Darbą

dešimtį do- 
taps remo

doleriu, tieC '

Ruošiasi Iškilmigai Puotai Jei ir nekaltas, 
Jei galingesnis, , 
Juodas liek baltas.

Didesni darbai 
suburti gausesnę 
pat sykiu sustip- 
amerikiečiu lie-

ūkio, prasideda ši pavasarį. Kas! 
paaukos S100 ar daugiau, tas 
bus įtrauktas į garbės narių su
rašą ir to asmens ar' organiza
cijos vardas bus tinkamai at
žymėtas; paaukoję 
lerių ar daugiau, 
jais-

O kurie paskirs 
auką — tūkstantį
bus priimti į steigėjų - funda
torių garbės eiles. Būtų gerai, 
kad nemažai ir tokių geradarių 
atsirastų mūsų tarpe.

Kaikuriems gali atrodyti, jog 
įrengimas tokio lietuviškos lab
darybės ūkio bus per sunki 
mums na£ta. Juk mes ir šiaip 
esame apsikrovę visokiomis par
eigomis ir kasdieniniais rūpes- 
»iais. Tai kam dar užsikrauti 
naują atsakomybę?

Į tokias pastabas galima at
sakyti sekančiai. Panašios rū
šies labdarybės veikla mums 
yra neatbūtina mūsų pačių ge
rovei. Nesiimdami platesnio dar 

mes nepasistumėsim pir-

Kovo 30 d. Tampos Lietuvių 
Amerikos Piliečių Klubas turė
jo banketą St. Petersburg, Lai
škų Išnešiotojų svetainėje. Da
lyvavo per du šimtus narių ir 
svečių, suvažiavusių iš tolimes
nių miestelių bei apylinkių.

Kadangi šiame Tampos Lie? 
tuvių Klube randasi daug na
rių iš St. Petersburg miestelio 
ir apylinkės, tai kartais tenka 

surengti banketą ir šioje — St. 
Petersburg lietuvių kolonijoje.

Banketo Rengimo Komisijon 
buvo išrinkti: Antanas Vegela, 
Gus Judeikis ir P. 
Valgių pagaminimu 
Domicėlė Štaupas,
eilei talkininkių.. Tiesa, 
kartą, valgiai buvo skaniai pa
gaminti, skubiai ir gražiai sve
čiai aptarnauti. Už tai tenka pa
dėka Rengimo Komisijai ir šei
mininkėms.

Papietavus, St. Retersburgo 
lietuvių mišrus choras, vado
vaujamas K. Štaupo, padaina
vo gražių dainelių, sulaukusių 
gausaus plojimo. Choras stiprė
ja, nes auga nariais, ir Įvairėja viešbutyje, 
repertuaras. - ■ 1 -

Po progamos dar svečiai ne- i _ 
siskirstė, nors ir pavakarės su-

■Šnaideris. i 
rūpinosi 

padedant į 
ir šį!

Pavasariui atėjus pradedame 
rūpintis ir apie labdarybės ūkį. 
Kaip jau žinome,, pradžioje šių 
metu Amerikos Lietuvių Lab
darybės Draugija nupirko iš 
Mato Lašo ir jo dukters Onos 
ūkį, prie Michigan City, Ind., 
su įvairiais pastatais ir 24 ake- 
riais žemės. Šiame ūkyje numa
tyta įrengti pastogė mūsų se
nesnio amžiaus tautiečiams.

Tikslas yra gražus ir remti
nas. Mes turime siekti jo savo 
pačių gerovei, 
duos progos 
talką ir tuom 
rins bendrąją
tuvių veiklą. O išteklių ir su
manumo mums netrūksta.

Daugelis mūsų yra gimę ir 
augę ūkyje. Su juo rišasi ga
lybės maloniu atsiminimų iš 
kūdikystės ir jaunystės laikų. 
Taigi, ir šis labdarybės ūkis tu
rės mums ir simbolinės reikš- bo, 
mės, kaipo priminimas senų, myn ir neatliksime savo parei- 
dar neužmirštų vietovių Lietu- gos link tų savo tautiečių, ku- 
vos krašte. Tas ūkis bus bendra rie sulaukė senesnio amžiaus ir 
lietuviu nuosavybė; ją galėsime kuriems yra neatbūtina vieno- 
visi, aplankyti ir pasisvečiuoti kia ar kitokia pagalba.
joje. ’’ * ( ‘ Toliau. Išteklių ir pajėgų

Dabar gi, šį labdarybės ūkį j mums netrūksta, tik ta viską 
privalome tinkamai įrengti ir , reiktų suburti ir panaudoti ge

riems tikslams. Ta, ka ikūrsi- 
me ir išvystysime dabar; 
mi galėsime pasididžiuoti 
tyje.

Taigi, kas tik išgalite,
dėkite be atidėliojimų aukomis 
ir darbu-prie įsteigimo šio lab- 

| darybės ūkio.
lėšų įrengimui to,

išmokėti susidariusias skolas: 
Mūsiškės organizacijos ir pa
vieni asmenys yra »kviečiami 
prisidėti kuom kas išgali: darbu, 
aukomis ir patarimais. Nepai
sant kur jūs nebebūtumet ar 
gyventumėt, jūsų parama yra 
reikalinga.

Telkimas

/ Banketas Įvyks Sekmadienį, 
Gegužės 15 Dieną

laipsnį,. 1953 metais Northwes
tern University suteikė jam tei
sių daktaro laipsnį.

Dabartiniu laiku Mr. Kestn- 
baum yra stambios drabužių 
siuvimo bendrovės Hart Schaf
fner & Max prezidentas, Mont
gomery Ward, Chicago and 
Norths Western Railway Com
pany direktorius. Jis taip pat 
yra Harvard Universiteto Prie
žiūros Tarybos narys, Chicagos 
Auklėjamosios Televizijos Dr- 
jes Patikėtinių Tarybos narys 
ir Alliance Francaise de Chica
go prezidentas. — A. B.

PAVASARIS

DR. JUOZAS JEROME
Lietuvių Prekybos Buto 

Pirmininkas

Pavasarėlis, 
Kaip auksas šviečia. 
Grįžkit, paukšteliai, 
Saulutė kviečia.

Laisvė pasmaugta, 
Darbininkija 
Ten yr pavergta.
Kas ten suktesnis, 
Tą daugiau gerbia, 
Į pirmą vietą 
Xoks įsiskverbia.

. Ten esi žemas, 
Jei ir teisingas, 
Jei ne raudonas, 
Tai pavojingas. ,.

— Perkūnas.

AMERIKIEČIU
VIEŠA OPINIJA

DR. C., K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo Ūkų 

chirurgija
TeL PR o spec t 6-1795 # x

2300 W. 51st Si., Chicago, Iii 
Oakley Medical Arts Bldg 

arba .
434 Algona Ave., Elgin, Illinoh 

Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Vahs-Labokas
Gydytojas is Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

Av. kamp? 
ir 6-8 vak.

Kai Žmonių Engėjai Kalba__ 
Apie Laisvę

(69-os ir Maplewood
VAL.: Kasdien 1-4

šeštadieru°is 1-4 vai. p.p.

DR. ANNA BALlūNA*Dienraštis “Chicago Ameri
can” įdėjo tokį editorialą:

Anyone who hates imperrial- 
ism must hate communism, be
cause the two are identical. The 
peoples who have struggled for 
freedom from brutal oppression 
and economic plundering in- 
slude those cf Hungary, Pol
and, Lithuania, Latvia, Estonia, 
East Germany, Albania, Bulga
ria. Czechoslovakia, Romania.

These victims of soviet impe
rialism are waiting, clinging to 
the hope that some day this ty
ranny will pass as others have.

It is a bitter joke that the 
world’s greatest slavemasters 
can still extend their power by 
preaching freedom. But the 
icke so far is lost on Sukarno 
and the Indonesians. We hope 
they will wake up in time to 
be able to laugh.

Akių, Ausų, Nosies ir Gerkle 
Ligos. — Pr’.aiko akiniu*

6322 So. Western A*

Karščių šalelėj 
Gal nusibodo, 
Pinti gūžtelę 
Grįžkit į sodą.

Greit bus gegužis, 
Mėnuo džiaugsmingas, 
Vaizdas Lietuvos
Kils mums meilingas.

Šiltas lietutis
Laistys žemelę, 
Dygs tad bijūnas, 
Plėsis rūtelė.

Valandos: kasdien nuo 10 ik 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais ’.daryta 
laiku 
Ofiso

Šių metų Lietuvių Prekybos 
Rūmų tradicinis banketas įvyks, 

į gegužės 15 d. Ambassador West 
, pagrindinę kalbą 

pasakys prezidento Eisenhowe- 
■ rio patarėjas Mr. Meyer Kestn
baum. Šis žymus Chicagos pra

laukta, bet įvairiai linksminosi, menininkas ir visuomenės 
tai prie baro ar pašokdami, da- kėias jau nuo. 1953 metų akty- 
linosi įspūdžiais, išgyvenimais vla^ reiškiasi Eisenhowerio ad- 
ir džiaugėsi laimėtomis dovano- 
mis. w 

Banketo pesišekimui daug 
triūso įdėjo, ne vien Rengimo 
Komisija, bet ir p-nai Štaupai, 
Pociai, p-nia Dana Worpnikas, 
Geo Bikinas, p-nia Ona Pope- 
lienė, p-nai K. Strumskiai, Al. 
Wozbutas, iA. Sutkų 
kaitis, p-nai J. Re 
nariai- bei visi da 

'vardu dėl vietos ste 
ma visų ir suminėti. Ji 

Airijoj buvo sustreikavę 120 siems nuoširdi padėka, 
lėktuvų pilotu. Streikas tęsėsi —
dvi savaites. Pagalios streikinin-------------------
kai ir darbdaviai sutiko, kad | JAV-ėse šiuo metu veikia 2,- 
pasiduos valdžios* teismo spren-Į500 muziejų. Tuo tarpu 1932 
dimui. Tuo streikas ir baigėsi. Į metais Amerika teturėjo tik 

1,400 muziejinio pobūdžio įstai
gų- r '

tuo- 
atei-

prisi-

Rėmėjas.

vei-

viai reiškiasi Eisenhcwerio ad-

? va
Kit:

susitarus
telefonas

FRospeci 8-3229
Rez.: WAlbrook b-507(

Dešimt Prisakymų Kaip 
Reikia Tinkamai 
Maitintis Namuose

butu
Štai

Lengvai Nusprendė Kaip
Likviduoti Streikąc

A. Tupi- 
choro 

tiriu |

R.

j Tarpvyriausybinės Komisijos 
Pirmininko (Chaiman of the 
Commission on Intergavern- 
mental Relation), nuo 1955 me
tų, kaip prez. Eisenhowerio-spe
cialus padėjėjas vykdomosios 
valdžios organizacijos reikalams.

M. Kestnbaum yra gimęs 
1896 m. New Yorke. 1918 metais 

(Harvardo Universitete Įsigijęs 
' bakalaurato, 1921 m. masterio

Tokį Programą Girdėsite 
Šį Sekmadienį

Bepig paukšteliams 
Iš čia išskristi, 
Nes jie vėl gali 
Atgal sugrįžti.

Niekas kelionės
Jųjų nevaržo, 
Gal sau jie grįžti, 
Tūptį į beržą.

Betgi tam žmogui, 
Žemės karaliui, 
Nėr kiek reik laisvės 
Tam visagaliui.

Potvarkiai varžo, 
Draudžia keliauti, 
Reikia leidimas 
Visad mums gauti.

Tel. ofiso: HF 4-1414:
rtz.: RE 7-6867

DR. BR. riIŽIŪNAS

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI 2 JI*

DR. V P. TUMASOHIS

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir Šeštad. uždaryta

CHIRURGAS
West 71st Street
So. Campbell Ave.)
antrad., ketv ir p'rJ/ 
ir nuo 6 iki S.’Tre'k:

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Ar nori, kad namiškiai 
sveikesni ir pasitenkinę? 
dešimts prisakymų, liečiančių 
racionalų maitimąsį, ir bandyk 
juos pritaikinti!

1. Prisilaikyk didžiausio švaru | • Ankšti namai, bet savi, 
mo paruošime ir išlaikyme mai-i 
sto.

- 2. Pasirūpink kad maistas bū
tu kuo įvairiausias.*

3. Kieki ir rūšį patiekiamų 
valgiu pritaikint prie šeimos 
nariu amžių. Vienaip maitink 
jaunuosius,' kitaip sunkiau dir
bančius suaugusius, o dar skir- 
tingiau senukus.

4. Sumažink vartojimą alko
holinių gėrimų, nes niekam 
neina i sveikata.

5. Verdant maisto produktus, 
stengkities nesunaikinti jose vi- j 
taminų.

,6. Patiek valgių ketvertą 
kių i diena, kad paskutinis
tu 3-4 valandas prieš einant j 
gulti.

7. Parūpink prie valgių dau- Į
giau daržovių ir vaisių -— išti-1 
sus metus. ' • , i

8. Stengkies, kad tavo namuo-l 
se būtu suvartoja daugiai* nie-j

■ no. sviesto ir ruginės duonos.
9. Neleisk v^^ting^i 

v°lgvti »“oretarpiais”,

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybe gerų visų išdirbysęių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

S

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budrike radio programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil. nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Tikrai 
pasigerėsite gražiomis lietuviš
komis dainomis ir g£ra muzika. 
Taipgi bus mįslių kontestas.

Praeita savaite Budrike do
vanas už mįslių atspėjimą lai
mėjo Elzė Norvin ir Stefanija 
Mažutis.

— Pranešėjas.

Kai* vienas kito 
Turim bijoti, 
Norim it paukščiai 
Erdvėj plasnoti.

Kur panorėtum 
Kiltum sau skristi 
Ir pagal norą 
Leistumės grįžti.

Žemės Kūrėjo 
Laisvei sutverti, 
Bet į apgaulę 
Liko įvelti.

Nieko nereiškia,

GYDYTOJAS.** CHIRURGAS 
2454 Wwt risi Street

Valandos: 1—k 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniai^ uždaryta.

Tel. ofiso; VI 2-1581;
< Rez,* ’rI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET

sv- 
bū-

gi 
IK

Baizekas Motor Sales, Inc.
"U WILL LIKE US”

Chrysler-Piymouth-Imperial-Valiant
SERVICESALES

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir ‘teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

y.

ve landos nuo 9 iki 8 vakare 
Trečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Strik0
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-1936

Valandos: Tik pagal susitarinr

t^KATYlS, 
kad ir

pietų ar10. Lrike nusrvciu, 
vakarienės turi būti gera nuo
taika ir gražiai oaruoštas stalas

Atsisveikinimo Žiedas

SA?ė m?n sesuo

Staučė viesulas ir šuo, 
Ir kas Vari klaikiau. •

Atsisėdau ant akmens 
Tolimam krašte.
Dingo pasaka piemens, 
Liko tP’ raš^e.

Gi1, mei širdies.
Niekas niekur niekada 
Taip nebežydės.

— L. Žitkevičius.

Nespręsk apie derlių iš žel
mens.’

1909 1960

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji ištaiga

Kodėl ne°kolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysime? *.

Dabar Mokame
VISIEMS

TAUPYTOJAMS

(kampas Halsted ir 31-os gat.)

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Miso PR 8-1717
Res REpublic 7-.’86

DR. S. BIEŽIS

Vestuvėms PakvietimaiWedding
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ.' 

U48 Weal 63 Street
Po r -etų 1—3. Vakerais ? 
tiktai antradieniais ir p* z r 
dieniais. Trečiad. ir seknuri’ 
afiK?i uždarytas

ŪezicL 3241 W. 661h Place

P :r litiniai Žemės Sklypai /Lotai A 
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje*Vietoje.r 
"saugus INVESTMENTAS ATEIČIAI \ 

Arti Mineralinių šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3.000 ir aukščiau
Tmokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

* Duodam paskolas 5%—53/4% pagal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Goverment

JUSTIN MACKIEWICH,’ President
JUSTIN MACKIEWICH JR-, Executive Vice- pres.

TURTAS $75,388,000.00
A IS ARGOS FONDAS $6,000,000.00

ęP>iiimafri užsakymus iš kitų miestų.

Taipgi:
4 BANKETAMS KVIETIMAI
4 BIZNIO KORTELĖS
4 LAIŠKAI 4 VOKAI 

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, III.

Telephone YArds 7-4789

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija 
1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St. 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki' 
6' vai., išskyrus sekmadienius.

Gbson Court 
Hot Springs, Ark.

po. Archer Avenue, Willow Srrk;
Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 -+i

Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki V -
Sekamdieniais nuo 1:00 iki Šute

Trečiadieniais Uždaryta

SI \M)Alll> FEDERAL SAVIMI
£ / *ND ^AN ASSOCI/MlioN <

....
Gfr v ' *■ . _____ _____ £_____ ■___________

Valandos: Kasdien, įskaitant šest. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.- 
Keivirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma.

Nd 
rra 

NatVna

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST A-

*455 S. California YA 7-73L
Tikrina akis ir pritaiko akiniu, 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trt/čiad uždaryta) 
Seštad. 10 ryto iki 3 p.pGeriausia vieta apsistoti, 

derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs 
Parke. Geras aptarnavimas
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g' cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKA5

901
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451

Hot Springs, Ark.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-51(F

DR. BERTASH
736 West 35th Street 

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; 5-8 
Šeštadieniais visą dieną 

Kitomis dienomis pagal Sutarti
9
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Jeigu žmona pasako: “Šiais • 
' metais nep rų maa var-
,uuvems", tai gudrus vyras su
pras, jog ji laukia iš jo kokios 
nors dovanos.

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Kelios Pastabos
Apie poteris

Gera Atmintis

Sąnariu ir Raumenų |tok* kącl ba-!sw.net prie
•• I vmfAo T'lYM CT 11 octi T tr-

Ligą Reumatizmas
spaudomos vietos prįsiliesfį. Ly- 
gįągrečįai pablogėja nuotaika, 
drabužius būtinai reikia atseg
ti, nes jie pernelyg spaudžia. 
Neretai skausmus lydi ir vėmi
mas, vos tik pavalgius ar po ku
rio ląįko. Maistą išvėmus, skau
smai sumažėja; dažnai vemia- 
ma net su krauju. z

Paliesti skilvio žaizdų, žmo
nės atrodo prislėgti: jų veįdai 
yra išblyškę, kūnas. sulysęs, f i- I 
zinės jėges sumažėjųsios, Liežu- 

,. Į vis pasidaro per ryškiai raudo- 
sjyąsti savarankiškai arba jie nesVeikai atrodąs, vidurys 
lydi UtV* vęųn»tiwo pobūdžio L _ s'ukietėjęs

Skilvio žaizdos (gastric ulcer) 
būna staigaus pobūdžio, greitai 
pranykstančios 
besiplečiančios, 
domos. Kitais 
mas gali trukti 
dr kelis metus, t. y. tampa chro
niškas. Šiuo atžvilgiu, turime 
reikalo su perdidelėmis skilvio 
žąizdomis arba su daugybe.

Nežiūrint to, kad skilvio žai
zdos yra pagydoma liga, bet, 

i nesisaugojant, ji gali ir vėl at- 
’ sinaujinti. Tinkamai nesigydant, 

yra pavojus susilaukti nemalo
nių komplikacijų.

Skilvio žaizdoms gydyti la-

Dųmbągas arba gėlimas strė
nose yęą reumatinio pobūdžio 
ąųsĮrgipąa§ą kuris pąliečią Nu
garos žemutinės dalies rąume-

Lumbagas ypač kankiną žjpąo- 
ftęs, kuriems’ tenka gyventi ar 
ęĮįrb^l šaĮęio aę didelės d^gmės 
sąlygose.

prįepuoūai gali at-

ar, priešingai,

atvejais susirgi- 
mėnesius ar net

Didžiuma moterų iš prigim
ties atsižymi diplomatinėmis gu
drybėmis. Jos gali būti švelnios 
ir tuom pat- sykiu kukliai klas
tingos. Vyrui kartais sunku su
sigaudyti ką jos ištikro turi 
mintyje, vienaip ar kitaip išsi- 
reikšdamos.

Nekalta pastaba, jog “Petras 
Juodelė dėvi gražų kaklaraištį”, 
yrą netiesioginis įspėjimas vy
rui, kad jis susirūpintų savo ap- 
rėdalu.

O pabaigoje galima būtų pa
kartoti šį posakį: “Moteries šir- i 
dis težino tik vieną laimę že: 
mėje: mylėti ir būti mylima.

Pasakymas: “Nešauk taip gar
siai ant manęs!” nereiškia dar, 
kad, žmona skųstųsi vyro bru- 

I talumu; ji tik nori kad vyras 
būtų jai meilesnis.

i

SAUGI VIETA TAUPYMUI
NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME 

ant visų SĄSKAITŲ .

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Kadą Ętųs TįkroiĮ Taika 
Atsteįgią Ąnt gemės?

Mokytojas: Vladuk, ar tebe
pameni iš paskutinės pamokos, 
kiek šuo turi dąntų?

Viadukas: Tebepamenu!
Mokytojas: Tai kiek?
Viadukas: Pilną snukį — po

nas mokytojau!

HELP WASTES

WANTED
underwriters „

and * '
Ų^DĘRVVĘĮTĖRS

TRAINEES

kūno skausmus. Paprastai lum
bago duriamieji ar aštrauą pjau 
namo pobūdžio ak^usmai užeina 
staigiai ir pasireiškia vienoje ar 
abiejose nugaros apačios pusė
se. Skaudėjimas pasidaro dar 
stipresnis, jei būna bandoma 
pasikelti, pakeisti kūno padėtį 
fr net kai norime giliau atsi
kvėpti, netgi sukosėjus ar su
čiaudėjus. Dėl tu skausmų gali
net susidaryti įspūdis, jog skau- ! 
da kaimynystėje esą vidaus or-! 
ganai, kaip, pavyzdžiui, inkstai 

1 viduriai ir pan.
Dažniausiai lumbago skausmai 

ilgai nesitęsia, tačiau bųna at
itikimų, kuomet .jie reiškiasi, blausiai padeda griežta ir ata- 
nors ir netokioje aštrioje for- 
npoje, labai pastoviai. Šiuo at
veju žemutinėje nugaros dalyje,1 pienas per pusę sumaišytas su 
darant kurį kūno judesį, jau- saldžią grietine. 

. čia s i mažesnis ar 
skausmingumas bėi 
sustyrimas ir nelankstumas.

Lumbagas gydomas maždaug 
tomis pačiomis priemonėmis, 
kurios naudojamos prieš reuma-.g; 
tizmą. Vadinasi, įtrinant tam la 
tikras moslis, uždedant ; 
skaudamų vietų šildančius ted pabaigoje rytais leidžiama su- 
palus ir apdengiant skauda^- yąĮgytji vieną minkštai išvirtą 
čias kūno vietas flanele. Prak- ’ kiaušinį, o popietiniu laiku tris 
tikuojami ir kitų -gydymą bū- [uncijas varškės ar virtų ryžių, 
dai: karšto oro pirtis^ įvaįrųs į Pą keĮių dienų pridedamas 
elektres šildymai. G^bsti įr in- f dar vienas minkštas kiaušinis, 
jekcijos (procaine ir kt.) Skaus-, o tris sykius per parą duodama 
rpą pjiepuolio metu galima im- po tris uncijas kurios nors ko- 
tj aspiriną ir pančius PV^pąją-j Apie frečįos savaitės pabai-' 
tns. Igą leidžiama valgyti bulvių ko-Į

Senovėje prieš Lumbagą ^e- sę, pieniškas ar grietinės sriu-1 
bjjuvo, berods, žinomas tik vie- bas, kiaušinius, džiovinta baltą į 
rantelis. gydjymQ būcĮąs: prie dueną, kiaušinių pudingą, plak- • 
skaudamos vietos, uždengtos i tą grietinėlę bei virtus vaisius. ■ 
antklode ar storu rudu (vynįo- < gis gydymas reikalingas nuo- 
jęno tikslams skirfuj popierių, Hątįnės gydytojo, priežiūros, spe-j 
buvo pridedamas karštai įkai-lcįa)ių vaistų ir t. p., nes reikia 
tjntas prosas. jsąugotis kraująplūdžio, vidurių

Lumbagas gali- kiltį ir nuo Į užkietėjimo ir kitų reiškinių, 
perdidelio nugaros raumenų į-1 
tempimo, kai neatlaiko ir pa
ilsta raumenų siūleliai. Takiais • 
aįvėjais skausmas atsiranda dėl Į 
gretimu muskulu spązuūnių su- į 
sjtraukimų. ,

Kaulų gėla taip pat žymiai į 
prisideda prie himbaginio po- f 
bųdžio skausmų bei kentėjimų.

PASĮCOLA^ NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Aręhęr Avenue, West of California Avę.

CHARLES ZEKAą

DARBO BALANDOS: Pirmadienį, ąntrą^nį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:3iQ pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta vįsą 
dieną.

tinkama dieta. Svarbiausias tos 
dietos maistas yra pienas, ar

Sekant vieną 
nuolatinis gydymo būdą, ligonis dvi ar 
Raumenų tęis savaites privalo gulėti lo

voje ir per pirmą savaitę kas 
valandą jam duodama išgerti 
trys-uncijos pieno su saldžiąja 
grietinėlę mišinio. Kas pusva- i 
'andį jis gauna rūgštingumą 

an| mažinančius miltelius. Savaitės

MAŠINISTAS
Naujas fabrikas Iowa City mieste turį dvį tarnybas 

pirmos rūšies mašinįsįųi.

Pirmenybė teikiama turingiems ilgesnį patyrimą.
Rašykite ar telefonuokite NĮr. Hanrahąn

OWENS BRUSH CO.
Iowa City, Iowa

TUOJĄŲ REIKALINGI PATYRR
ELEKTRO-INŽINIERIAI IR FIZIKAI

Turintieji platesnio patyrimo konstrukcijoje elektrikinių 
įrengimų, atlikti tyrimus šioje srityje ir pan.

Pasimatymas penktadienį nuo 5 iki 8 vai. vakare.
Šeštadieniais nuo 9 iki 2 yal. popiet.
ŠĮatler-Hilion Hotel, Hartford* Conn.
Patiekite apie save raštiškas žinias.

TELECONTROL DIVISION
Hancock Industries Jackson, Michigan

Gyvename svarbiausiame lai
ke, kuriąme pildosi prahašystės. 
Pasaulio žmonių karalystės pra
dėjo griūti nuo 1914 metų ir tas 
jų griuvimas tęsiasi. Tikrosios 
taikos neturėjome nuo 1918 me
tų. Kiekvienais metais švenčia
me Paliaubų Dieną, lapkričio 
11-tą, nors ] 
prasidėjo nuo 1914 metų. Bet 
visgi jie nebuvo didžiausi, apie į 
kuriuos Jėzus kalba, nes tada | 
bus didis vargas, kokio dar ne
buvo nuo svieto pradžios iki

i šiolei, nei ateityje nebus. Įr jei 
I nebūtų patrumpintos šios die- 
i nos, tai nebųtų išgelbėtas nei 
; vienas žmogus. Bet del išrink- 
i tųjų bus patrumpintos tos die
nos. Mat. 24:21-22 ir Dan. 12:Į-2.

Taigi jau esame priėję prie 
| išsipildymo šių tekstų. Seniaus 
' nebuvo taip aišku, kaip dabar, 
kuomet jau turime atomų ener
giją išrastą ir jos naikinamoji 
jėga visiems jau žinoma. Todėl 
nėra randamas* išsigelbėjimas 
niekur kitur, kaip tik prie Ka
ralių Karaliaus ir prie Viešpa
čių Viešpaties. Galime tarti 
šiuos žodžius: dėkojame Tau 
Viešpatie, visagalis Dieve, kurs 
buvai, esi ir būsi; kad ėmiai sa
vo didžia galybe ir viešpatauji.

Tauto's yra susipykusios-ir at
ėjo tavo rūstybė, ir numirusių 
laikas, kad jie būtų teisiami; ir 
kad Tu atiduotumei atlyginimą 
savo tarnams, pranašams, šven
tiesiems ir tiems, kurie Tavo 
vardo bijos, mažiems ir dide
liems, ir sunaikinti tuos, kurie 
žemę sugadino. Apr. 1Į:17-Į8.

Tikroji ir ąmžįną taiką tik 
tuęmet bus įsteigta čia ant že
mės, kada Dievo Karalystė taps of health. LA 3-7899. 
įvykinta pilnoj žodžio prasmėje.

(Rabaiga Temos)

vie-

female help
Anestezijos Seserys

Registruotos, dvi laisvos 
tos, balandžio 1 - ČL ir birželio
Į5 d., darbas chirurginėje ir O. 
B., atlyginimas pagal pajėgumą, 

. . . . . įvairios darbo lengvatos. Rašy-
pasauliniai vargai j telegrafuokit ir telefonuo- 

kįt Dr. Į-* Larson
DEACONESS HOSPITAL

Farmers Insur. Group.
AURORA, ILL.

If your ambitions cannot be re
alized in your presęųf position... 
If you’re ready to train for res- 

I ponsible underwriting manage- 
| ment assignments . . .
i One of the Nation’s. Foremost 
' Automobile Insurance Compa
nies offers you unrestricted op- 

i portunities to reach top-bracket 
posts.

By

Minniopolis, Minnesota 
Telefonas PA 1-5511,’ Ext. 302 HIRING NOW

Business Opportunity 
NURSING HOME

Capacity 35, Brick building. 
Owner will sacrifice for quick 
sale, on account of hill health.
Phone 771 Rochelle, Ill.

Sheet Metal Heating and Air • 
Cond. Shop. Complete equip
ment, small inventory, 2 trucks,' 
in fast growing community on • 
Fox River. Owner sacrifice • 
$9,700. Write or phone. War-j 
ren Melgaard, 421 S. 10th Ct., 
St. Charles, Ill. JU 4-6946.

QUALIFICATIONS
COLLEGE DEGREE (or) 2 YRS. 
COLLEGE, 2 YRS. BUSINESS.

EXPERIENCE
AGE: BETWEEN 25 and 35

LIBERAL BENEFITS 
OUTSTANDING PROFIT 
SHARING PLAN
GROUP, LIFE HOSPITAL
IZATION AND MAJOR 
MEDICAL INSURANCE 
RETIREMENT PLAN 
SALARY OPEN

PHONE FOR 
AN APPOINTMENT

8:30 A. M. to 4:30 P. M.
AURORA — TWinoaks 6^8561 
CHICAGO — Blshcp. £-2950

Ask for Personnel Dept.
FARMERS 

INSURANCE GROUP

Business Opportunity

GEN. MDSE STORE and living 
quarters for sale. Est. business. 
Owner rething. Will sell $25,- 
500. Good hunting and fishing 
area. Chelsea Merc. Store.

Chelsea, Wis. Ph. 4233
170Q N. Lake Si., Aurora, III.

GROCERY — MEAT. Good 
going business. Well establish
ed- Good neighborhood trade. I 
Owner will sacrifice an account

For

Part or
Full Time Work

REGISTERED
NURSES
Staff Duty, Supervisory 

and Asst. Nurses Director
• LICENSED

PRACTICAL
NURSES
For General Pųty

Pleasant Surroundings 
Liberal Personnel Policies
Group Insurance Privilege*

Good Salaries
Call or visit.

. ORTHODOX JEWISH
HOME FOR THE

AGgp
£. Albany Ave.

LAwndale
CHICAGO 23, ILL.

COOĘ ELECTRIC CO.
Nucledyne Division

Arapidly expanding organiza-1 
tion in the nuclear field located '• 
in the northwest suburbs of. 
Franklin Park, III-, has several I 
immeriate openings in the fol- 
iQwing oQcupaticns:

INSPECTORS
NĮust be familiar ’įvith machine 
shop fabrication and weldment! 
inspection procedures.

WELDERS
Arc and heli-arc experience on | 
stainless steeĮ, aluminum, mag-| 
nesium alloys, etc. j

MACHINISTS I
All-around men with experience* 
on lathes, mįĮĮs, cĮrill presses, 
grinder,“ etc., lay out and set up 
all jobs; knowledge of jig and 
fixture work will be helpful.

FA ERICATQRS
Must know how to handle hea
vy sheet metal, bųįler pląte, 1 
beams, angle irons, etc., layout 
experience very helpful. Only 
qualified men need apply.

Apdi audžiame Namus; Aut omo- j
kilius. Langus, Baldus ir kito-1 Good Starting Rates
MUS dalykus . j Opportunities for advancement,

| oil hpnpfiiQ

Kas domisi Tiesa, gali įsigytu 
knygučių: Štai Jūsų Karalius 
(25) c., Dievas ir Protas (10) č., 
Dangįškoįi-Manna (50) ę., Ąuš- 
ros-Giesmęs (50) c. Įr kitokią 
Traktatų, kurie aiškina Šventą 
Rašto tękstas, apie Dievo Karą- 
įystės įsteigimą čia ant žemės. 
Neturtingiems siunčiame veltui. 
Reikalaudami spaudos, visuo
met kreipkitės šiuo adresu: JL 
Ę. R. A., 34-Į4 S. Litųanica Avė., 
ęhięago. 8,. Ill. (SkeĮb.i

STATYBINIAI INŽINIERIAI 
Progos Prasimušti į Viršų

Inžinieriai įrengimui mechanizmo mažiems presams.
Inžinieriai pastatymui geležinių staklių įr įvairių dalių 

ąųtcmobiliams gamybai.
PaS-imatykite- penktadieniais nuo 5—8 valandą vakare. 

Šeštadieniais nuo 9 vai. ryte iki 2 po pietų. 
Viešbutyje Statler-Hilton, Hartford, Conn, 

įteikite raštu žinias apie mokslą ir patyrimą.
HANCOŲR MFG, CO. 

JACKSON, MICH,

Kai pirmieji akipiai pasirodė 
Europoje /viduramžiuose, tai į 
juos buvo žiūrima kaipo į vel
nio padarą.

Kai Skilvyje Atsiranda

Ezra Benson, agrikultūros, se
kretorius, pareiškė, kad šiemet 
Amerikos farmerįai turėsią rųaž 
daug tiek pajamų, kaip pernąi.

NOW!

■1nike

JUOZAS SPAiTIS
1

l

v*

3261 So. Halsted Street
• Tel. Victory 2-6469

II 
UY

būįi sunkus s.une- 
iyriaęjįmai rudu, 

vienas įš dvid^ 
per savo awių 

u ar dau~
žahdoms 

vyrai, uegu

Sąžiningai - Nebrangiai
Pataisau

TELEVIZIJOS 

ir Radio Aparatus
Ilgametis v Patyrimas

Pęie kaulų gėles iššauktu skaus- patai navfmą vietoje $3.ūt 
mįngų priepuolių prisūjįUūgia PaveiksĮmės lempos — piętun 
dar ir pjaunamieji av duvįanpje- 
jį lumbago, skausmai apatinėje 
nugaros, dalyje. Šiais atvejais 
reikalingas, ne vien šildymas, 
bet ijf gydytojo pagalba.

tubes žema ka^na.

Jonas Miglinas
254? W. 6? $lree»

Anfrąs Aukštas
PRosnect 6-1063

Parūpina Apdraudą 
įvąirim RiUįęs

all company benefits.
Contact t / *

E. M. HANKS
GLadsione' 1-0990 

or apply direct io: 
NUCLEDYNE 
3412 River Rd. 
Franklin Park

Dr. Marco Yovanov Yovano- 
vicz gydo aštrias ir chroniškas 
ligas, piktžaizdas, vėžio, reuma
tizmo, širdies ir vidurių ligas, 
ten kur galima išvengti opera
cijos ir nenąudojaut pavojingų 
chemikaliniu vaistu. Mes var
tojame osteopatinius ir chiro- 
prąkiįnius būdus, pasiremiant, 
metodais žymaus slavokinų dak
taro Vaso pelagich, naturalės 
therapeutikos pritaikintojo, ir 

taipgi ištirtomis ilgame laiko
tarpyje priemonėmis ilgesniam 
įr sveikesniam gyvenimui. 
Pardavimui Sveikatos Knyga 
apįe Naturalės Therapeutikos 
Filosofiją — 
x Dr. Marco 

c-o D r.
1608 West

3-ęias Aukštas 
Chicago, Illinois 

Tel. SEeley 3-4268

Y. Yovanovich
Wood Office
Madiscn Street

vęa r• Hv'

giąu L. ~ t o'
> Y 14 v

M*. L

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, W.

T»l. ItaUA 11397 
HOURS: MONDAY » to • 

TUAASUkY, THC|A«OAY, FRIDAY 

SATURDAY • t« 1 
WfcQNKADAY CLOSkO

PRASILAVINTI
Vyrai Tarnybai— Darbas Visam Gyvenimui 

Progos Vyrams nuo 20 iki 25 Mėtų. Turi būti užbaigę 
High School

Geras atlygintinas ir vieša apdrauda besilavįnanL Privalo, tųrėŲ 
mechaniškus palinkimus ir pereiti Screen Test 

Darbas Chicagoje ir Bįeverly. Kreipkitės į

THE NATIONAL CASH REGISTER
. . 341 EAST QH|O STREET

Chicago,. Illmois
Pasimatymui telefonuokire: RAndolph $-21 ?1

sw.net


KAS NAUJO TRUMPOS
ŽINIOS

C HI C A GOJĘ
Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Išdirbo 30 Metų Toje 
Pačioje Vietoje

Netikėtai Surengtos 
Jiems Sutiktuvės

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
— Julius ir Vera Liulevičiai, 
anksčiau gyvenę Marquette 
Parke, persikėlė į gražią, nese
niai baigtą statyti nuosavą (re
zidenciją, 
los Park,

8239 W. 118 St., Pa- 
Ill.

w.
30 
of

Tik ką grįžusioms iš Miami, 
Floridos, p-nams Steponui ir 
Josephine Svilainiams, 8620 S. 
Euclid Ave., .pereitą šeštadieni 
buvo surengtos siurprizo vaišės

Vera Žemaičiūnienė, 3406 
72 St, išdirbo daugiau kaip 
metų First • National Bank 
Chicago.

Ji išaugino du sūnų: Juozą 
ir Albertą, kurie abu yra vedę ir 'jaunavedžių pasveikinimas, 
ir turi po dukrą. V. Žemaičiu 
nienė gi dabar gyvena pas vy 
resnįjį sūnų Juozą.

Mat, p-nai| Svilainiai susituokė 
pereitą sausio mėnesį ir tuojau 

f išvyko į Floridą.
Šios puotos šeimininkėmis

Dainavos Ansamblis Mini buvo p-nia Marta Wozbutiene 
Dvejopą Sukaktį .ir P"ma Sofija : Lipauskienė.

Dalyvavo gi Frank ir Helen 
Anastazija 

Bronė Am
brose, p-nia Sofija Wizgardie- 
nė,*Dr. Walter ir Vicky Osins- 
kiai ir kiti.

Visa ši pramoga praėjo labai 
linksmai, o p-nams Svilainiams 
palinkėta daug laimės. .

Dainavos meno ansamblis šie- Woidatai, Jonas ir 
met mini 15 metų sukaktį nuo ■ Aleksiunai, p-nia
savo Įsisteigimo Vokietijoje ir 
10 metų nuo veiklos pradžios 
Amerikoje.

Artimiausias ansamblio pa
rengimas bus balandžio 24 d., 
kada jis Marijos augšt. mokyk
los salėje pakartes “Vestuvių” 
veikalą, kurį parašė J. Ignato- 
nis.

Gegužės mėn. 7 d. šį veikalą 
ansamblis parodys Clevelando 
lietuviams.

Du Vasarotojai Rašo 
Iš Hot Springs, Ark.

Sofijai Rudminienei,P-niai
3319 South Lituanica Avė., bu
vo padaryta sunkoka operacija 
Švento Kryžiaus ligoninėje. 
Šiomis dienomis ji grįžo namo 
gerokai sustiprėjusi sveikatoje.

Ji yra motina laidotuvių di
rektoriaus Jurgio Rudmino.

Dorian, sūnus gerai žinomų 
mūsų tautiečių Frank ir. Mary 
Bulaw, savo gimtadienį atžy
mėjo balandžio 5 dieną.

kuris

Jų Vestuvės Įvyksta 
Gegužės 14 Dieną

Audronės Galeckaitės 
vės su Jenų Macijausku 
ta šeštadienį, gegužės 14 Vedy
binė puota rengiama Don Var
nas legionierių posto salėje.

vestu - 
ivyks-

P. Tautvaišos Pagerbimas

Povilo Tautvaišos, naujai ap- 
gynusio Chicagos šachmatų mei
sterio titulą, simultanas ir pa
gerbimas Įvyks gegužės 8 die
ną, Jaunimo patalpose.

Registruotis reikia iš anksto, 
skambinant VI. Karpuškai, tel. 
LU 5-2337 arba Ed. Šulaičiui, 
tel. OL 6-1357. Šią pramoga 
rengia LSK Neris.

Dr. Kazys Draugelis ir Vin
cas Rušinskas šiuo metu ato
stogauja 'Hot Springs, Ark., kur 
jie nusitarę pasitikti ir Velykų 
šventes. Abu susidėję, jie para
šė štai ką:

“Šiuomi norime pranešti, jog 
mudu esame dar gyvi ir sveiki. 
Ko Ieškojome ta ir radome — 
šiltą, gražų, malonų 
Žolė žaliuoja, į 
paukšteliai gieda 
ryto iki vakaro.

“Temperatūra 
svyruoja tarp 65
Daug laiko praleidžiame vaikš
tinėdami po kalnus ir plaukio
dami baseine...”

Tokiam jų lengvam gyveni
mui, mes, chicagiečiai, galime 
jiems tik pavydėti.

nuo

pavasarį, 
žydi, o 
ankstyvo

šiame mieste 
ir 75 laipsnių.

Nebus Susirinkimo

Paaiškino Apie Svarbą 
Įrengtos Slėptuvės

Balandžio 2 diena, John Pa- 
kel Jr. ir teisėias Al. F. Wells 
paaiškino iš WTAQ radio sto
ties, kodėl Chicago Savings & 
Loan Ass’n yra įrengusi slėptu
ve apsisaugoti 
bombų.

Ta slėptuvę 
ir jūs. Ji bus 
landžio mėnesį.

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” reguliaris susirinki
mas antradienį, balandžio 12 
dieną, neįvyks, nes vieta yra 
užimta balsavimams. Apie kitą 
mitingą pranešime vėliau.

Surengta Jų Namuose 
Vardinių Puota

nuo

galite 
atvira

atominių

apžiūrėti
ištisa ba-

Panevėžiečiai Turės 
Savo Susirinkimą

Sekmadienį, balandžio mėn.
10 d. 3 vai. po pietų Jaunimo 
Centre ivvks panevėžiečių susi
rinkimas. Mvkolas Vaidvla pa- 
darvs pranešima apie Amerikos 
lietuviu kultūrine veikla.

Išrinkta Komisiia tvrinėti ga- 
limvbes atsnausdinti surinkta 
istorine medžiaga apie Panevė
žį, oraneš apie jos nuveiktus! 
darbus.

K. Gineitis.

Treinna Celebraciia
Tarvidu Namuose

atžv-
ponų

Aniceto ir Birutės Sliekų, 
8927 Branton St., Highland, 
Ind., sūnelis Richardas balan
džio 8 dieną paminėjo savo 12- 
tą gimtadienį.

Vinęent ir Stephany Urban; 
kurie ganai ilgą laiką gyveno 
Brighton Parko apylinkėje, šio
mis dienomis išsikėlė i savo 
naująjį namą, 8649 S. Keeler.

Jonas Shalk, išbuvęs apie 
tris mėn. Hot Springs, Arkan
sas, šiomis dienomis dar stab
telėjęs kelioms dienoms Chica- 
goje, grižo Į Covert, Mich.

P-nia Helen Vilkelis, įmona 
nekilnojamų nuosavybių parda
vėjo Petro Vilkelio, šauniai at
šventė savo gimtadienį balan
džio 8 dieną.

Alice Stephens dainininkių 
žaidimų pramoga su “fashion 
show”, įvyks balandžio 22-rą, 
Jesuit Fathers Younth Center, 
5620 S. Claremont, 7:30 P.

Stasys Danbrauskas, 
dabar vieši Fort Davis, Texas, 
prisiuntė iš ten linkėjimus San- ( 
daros skaitytojams. . . i District SaVlUgS &

“Čia šilta,» gražu ir malonu « < • •
pažvelgti į žaliuojančius me-, LOHR ASSOCiauOR 
džius”, rašo jis iš tos pietinės gekretOrillS “ Vedėjas 
valstijos. -

M._

Suvalkiečių Mišrus Choras
Aukojo $100 Labdarybės LJkiui

Žmonos Nusiskundimas

Susirinkimas ir Vaišės 
K. Ūkelio Salėje

Jauna žrAonelė išmetinėja 
prie stalo ąavo vyrui. Pirmadie
nį valgiai pupas, antradieni vel- 
giai pupas, trečiadienį valgiai 
pupas, o šiandie, ketvirtadienį, 
jau jos tau nepatinka!”

Rima Petreikytė, 10315 South 
Emerald Ave., Nijolė Radvilai
tė, 6829 S. Maplewood Ave., ir 
Izolda Bendoraitytė, 1^00 So. 
Western 5Ave., Marijos augšt. 
mokyklos mokinės, 
Dainavos 
balandžio 
pakartos 
veikalą.

įsijungė į 
meno ansamblį, kuris 
mėn. 24 d. Chicagoje 
“Vestuvių” muzikinį

Irene Norbut, 3721 W. 64th 
Place, pereitą trečiadienį su
rengė labai puikią sueigą savo 
4-C klubietėms. Jos svečių kam
barys tą dieną, tiesiog pavasa
riu žydėjo — gi valgomojo cen
trinis bukietas buvo jos pačios 
artistiškai išdabintas.

Nąrės šauniąją pavaišintos ir 
apdovanotos azylijų vazonais.

ALBERT J. AUKERS

Beverly Brazis, duktė Algir
do ir Aldonos Brazių, savo gim
tadienį celebravo fbaląndžio 6 
dieną.

John Russell, ilgametis Mar
quette Parko gyventojas, nese
niai sugrįžo iš Long Beach, 
Cal., jis praleido ketvertą mė
nesių atostogų, lankydamas sa
vo sūnų Dr. John Russell.___

Savings and 
sekretoriaus

P-nams Antanui ir Onai Va- 
lukams atvykus iš Townsend, 
Wis., kur jie turi savo vasar
vietę, senieji Suvalkiečių Miš
raus choro nariai turėjo savo 
“reunion.” Susirinkę Kazio 
Ūkelio svetainėje, Bridgeporte, 
besivaišinant, jie atliko ir vie-, 
ną svarbų tarimą — paskirti iš j 
savo iždo 100 dolerių labdary-' 
bes ūkio įrengimui.

Įspūdingai Atlikta ši 
T. Duboi’s Kantata

Tai Buvo "Seven Last 
Words of Christ

Pereitą sekmadienį, balandžio 
3-čią, Maria High School Au
ditorijoje Nativity B. V. M. Se
nior choro buvo gražiai pastaty
tas Theodore Duboi’s 
Last Words of Christ”.

Scena buvo ypatingai 
šta; lošėjai matėsi už

Pasakyta-padaryta. Toji šim
tinė tą patį vakarą buvo įteik
ta Amerikos Lietuvių Labdary
bės Draugijai. Šio choro nariai 
ir narės taipgi pasižadėjo 
dėti ir darbu minėto ūkio 
gimui.

Šią Suvalkiečių Mišrus 
ras yra sėkmingai pastatęs see- Į
noje daugelį veikalų ir dalyva- Į tu nuošimčių. No. I.
vo įvairiuose koncertuose, bet j Toli gyvenantiems pareikala- 
dabar. kaip matome, jis įstojo vus> siunčiame pastų apdėtu 

, ir į labdarybės veiklą.

prisi- 
iren-

DĖMESIO VISIEMS
Garsaus daktaro receptas iš 

Europos. Sudėtis — šešių dalių 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas ir niežėjimą galvos šim-

Pereitą trečiadienį buvo 
laidota Elžbieta Valužienė, 
venusi Bridgeporte. Ji mirė 
laukusi 73 metus amžiaus,
liko dvi dukras: Oną ir Izabe
lę, taipgi sūnų Joną.

pa- 
gy- 
su- 
Pa-

Štai Kur Galite Gauti 
Bilietų j “Vestuves”

siunčiame paštu apdėtu 
mokesniu. Patyręs farmacistas 
bent kada išpildo gydytojo re
ceptus.

Vaistų
duodame 
lite gauti 
taminų ir

Lietuviška Aptieka
(Drug Store)

2458 W. 69 STREET 
Chicago 29, Ill.

siuntimui giminėms 
didelę nuolaida. Ga- 
naujausių vaistų, vi- 
būtiniausiu reikmenų.

Juozas Juzėnas, 6623 
Whipple St., šauniai paminėjo 
savo vardadienį. P-nia Juzėnie- 
nė pa^ąmino skanių valgių, ku
riais phvaišino susirinkusius 
svečius ir viešnias. Juozui gi 
buvo išreikšta daug geriausių 
linkėjimų ir įteikta dovanų.

Dalyvių tarpe - buvo p-nai 
Šlenčiauskai, p-nai Strazdai, 
p-nai Tarvidai, p-nai Žinauskai 
ir kiti. — K. T.

South

Jau suėjo metai laiko kaip 
mirė 
koše 
vish, 
Avė. 
nėjo
Nellie ir giminės.

gera darbuotoja lietuviš- 
dr augi jose — Stella Ka- 
gyvenusi 6800 S.- Harper 
Tą sukaktį liūdnai pami- 
jos vyras Juozas, duktė

Marilyn Joan Paulius, " 2415 
W. 69 St, vestuvės su Antho
ny S. Mrozynski Jr. įvyks ba
landžio 23-čią, trečią vai p. p. 
Nativity B. V. M. bažnyčioje. 
Puota -— Marquette Hall, 6908 
S. Western Ave., 6:30.

Albert Jr-Aukers išrinktas, 
pakeičiant mirusi Joseph M. 
Mozerį, District 
Loan Association
ir įstaigos vedėjo pareigoms.

Būdamas ' per pastaruosius 
penkis metus District Savings 
bendrovės direktorių, p-nas Au- 
kers yra pyjįkiai susipažinęs su 
taupymo bei skolinimo klausi
mais.

Jo didelis biznio srityje pa
tyrimas ir ekonominės padėties 
pažinimas bus labai naudingas 
jam naujose pareigose.

A. Aukers mokslus ėjo Brid
ge porto kolonijoje ir yra užbai
gęs Armour Institute of Tech
nology. Jis aktyviai dalyvauja 
visuomeninėse bei socialiu tik
slų organizacijose ir yra ketvir
to laipsnio Knights of .Colum
bus narys, kardinolo Munde
lein skyriuje.

Vincą Bulauską, 7117 S. Rock
well St., ištiko širdies priepuo- 

I lis ir jis buvo nuvežtas į Ale-Žmogus, kuris neturi priešų, i ns u jis uuvu 
neturi ir pasekėjų. — D. Piatt.! xian Brothers ligoninę.

Vienu užsimoiimu buvo 
mėti trys gimtadieniai 
Tarvidu namuose. 9500 W. Lin
coln Highwav, Frankfurt, UI. j 
Vienas gimtadienis buvo tai. 
Kristinos Tarvidienės. antras, 
sūnaus Justino Tarvido, o tre-į 
čia«. pastarojo dukters Reene. i

Pasveikinti celebrantus suva
žiavo nemažai ' svečiu ir vieš
nių, kurie įteikė linkėjimų ir 
dovanų.

Anksti namai, bet savo.

Bilietai į Dainavos meno 
samblio “Vestuvių” veikalo 

papuo- kartojimą, kuris įvyks balan- 
tinklo, i džio mėn. 24 d. 3 v. p.p. Mari- 

lyg per miglą, vaizduodami Kri-ijos augšt. mokyklos salėje, yra 
gaunami šiose vietose:

“Skalsos” krautuvėje, 2543 W. 
69 St. WA 5-9691; “Royal, Blue” 
krautuvėje, 4359 So. Campbell 
Ave., BI 7-9475; “Dainos” TV 
parduotuvėje, 3321 S. Halsted 
St., CL 4-5665; Stangenbergo 
krautuvėje, 1447 S. 50 Ave., OL 
6-1096. (Sk.)

“Seven an- 
pa-

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame Įvairius

SPAUDOS DARBUS
I ' t

★ Pakvietimus * Programas
★ Biznio Korteles . * Tikietus

» ' X

★ Vokus * V estuvėms
★ Laiškus Pakvietimus

SANDARA
840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Telephone Y Ards 7-4789

O 1 ° <■’

staus iškilmingą įėjimą Jerusa-I 
lėn, ant kryžiaus, nešimas pa
laidoti ir jo prisipažinimas ir, 
garbinimas.

Kaip ir visados, puikiai pasi
rodė Algirdas Brazis, taipgi so
pranai — Mary Banky ir Gene
vieve Mačytė. Altai — Alvina 
Giedraitis ir Genovaitė Peškys. 
Gerai išpildė savo dalį tenoras 
Antanas Peškys.

Organizuotojas ir šeiminin
kas šio pasirodymo, tai Nativi
ty B. V. M. parapijos vargini- 

I ninkas Antanas Giedraitis. Gar
bė ir padėka jam už jo dideles 
pastangas surengiant šį taip ne
paprastą perstatymą; taip gi ir 
jo taip pasišventusiems padėjė
jams: žmonelei Alvinai, Anta
nui Benaičiui, kurie parūpino 
kostiumus. John Skelly — sce
nos vadovui, Antanui Paskoči- 
mui scenerijui, Genevieve Gie
draitis — dramatinei kūrėjai, 
Domininkui Stanuliui — pir
mininkui.

Parapijonai, kurie nedalyva- 
, vot, tikrai turėtumėt kreiptis į 

rengimo komitetą prašydami 
pakartoti šį perstatymą.

— Theodora Kuzas.

Dviejų moterų draugystė pa
prastai yra suokalbis .vienos 
prieš kitą. — A. Karr.

Sutiko Palaukti

Viena nauja anglų leidykla 
norėjo įsigyti Bernardo Shaw 
dviejų veikalų leidimo teises ir 
laiške autoriui prisipažino:

“Tebesame jauna įmonė ir, 
deja, negalime aukštų honorarų 
mokėti”.

— “Tai aš mielai palauksiu, 
kol senstelėsite”, atsakė auto
rius.

Ryja kaip, smakas pakulas.

.Metams uz
Bonus Sąskaitas

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

''SAFETY of

INSURED
Pasinaudokite mūsų dideliu 

bei patogiu Parking Lot 

NEMOKAMAI!

C R A N
and Loan Association 

y B. R. PIETKIEWICZ, President 

'2555 West 47th St. LAfavette ,3-1083

E SAVINGS

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, HL 

..................................................

NAUJAI ATIDARYTA BRIDGEPORTE

Užkandine ir Užeiga
Patiekiame geros rūšies ir skanius valgius; įvairios rūšies gėri
mus — vietinius ir importuotus. Kviečiu savo tautiečius apsilan
kyti pas mane.

PETRAS MENKELIUNAS
SAVININKAS

3564 South Halsted Street

Lietuviška Maisto Krautuvė 
Bridgeporte

Turime Įvairiausių maisto produktų ir aukščiausios 

rūšies mėsos gaminių, jų tarpe ir naminių dešrų. 

Užsakymus priimame ir telefonu.

Charles Piliponis
SAVININKAS

3302 South Union Avė.
Telefonas YArds 7-7484

$129.95 
$ 49.95 
S 99.95

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ___________________

Pūslėtos gumos supamoji ________
21 col. Console televziijos sėtąjį___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

Bit Koad
>’iis ir iNeliie




